
GOVER* DO ESTADO DE MATO GRO.0 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICAÇÃO- .INTERNA 

O 
DE cpo PARA SETOR PESSOAL. REF. DATA N2 DA CI. 

ASSUNTO: Senhor Chefe: 

Venho por me io desta comunicar a V. S. , que estou reti 

ficando a minha CI datada em 07.11.96, ref: ao per iodo de _95/96, para 93/94. 

ENVIADA POR: 

ALBANY 
DESTINADA A: 

-VICAZiO. • 

Atenciosamente, 

ALBANY 

RECEBIDA: 

EM: 

Ng E DATA DA RESPOSTA 

ORÁFICAZEPLAN 



MPAS/INSS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 19/09/98 

NTAD 

NOME do SEGU DO: ALBANY LOPES BUSS 1K! 
N° do BENEFÍCI 1092039896 
ESPÉCIE: 42 CTPS: 00 27/00001 —MT 

1 — COMUNICO TER 

RIDA EM 27/05/98 

PREGADO DESTA 

IDA A APOSENTADORIA REQUE—

PELO SEGURADO EM REFERENCIA, EM—

EMPRESA, CONFORME CONSTA DAS 

ANOTAÇÕES DA CARTEIRA DE TRABALHO DA PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (CTPS). 

2 — SOLICITO INFORMAR A ESTE INSTITUTO, ATRAVÉS DO EN—

DERECO CONSTANTE NO REMETENTE, ALGUMA _ 

DADE QUE POR VENTURA TENHA OCORRIDO. 

3 — INFORMAMOS QUE A DATA DE INICIO DA APOSENTADORIA 

FOI FIXADA EM: 27/05/98 

TEMPO DE SERVICO: 28 ANOS 07 MESES 25 DIAS 

IRREGULARI—

••••••••,.-I.tr 

Impresso pela Dataprev FORM:CON12X 

000908 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE SAUDE 
FUNDAPTO DE SACIDE DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 

Albany

REG.• -3' 497 69 
Lopes Bussiki 

*turd. 

Filiaçay  Otelo Santana Lopes • 

Matilde Barreto Lopes 

• 446 

Data de Nasc •  25/ W . / 45 

Cuiabá MT 



-41! 4.0DEMAT 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunica do Interne 

ePE `VA V61- g1 

DE 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

DATA 
28/12/9 

WA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO-E FINANCEIRO 

N.° DA C.I. 
108/94 

ASSUNTO Solicitação (FAZ) 
4. , ,,, Gr.........n., 

Senhor Diretor, 

Através da prsent_e, solicitamos a Vossa Senhoria, autorizar 

o pagamento no valor de R$ 7: 810,64 (sete mil, oitocentos e dez 

reais e sessenta e quatro centavos), a favor da servidora ALBANY 

LiiPES BUSSIKI, referente a 02 (dois) meses de Licença Prêmio-, con 

forme is min Có no verso desta:  NH +9,32Pq- ...42,-9-0/Fi
Pr g Ff-PW  1? 3'i' L-13 3-5—. , 

Atencio So -.t-cV 
kiWIRME „.9.0-0.5-,/ , < viuzio DE A14 tfthilleili Rout 34. 9° / / Q° 

Coordenador de R few, purnanos ioo - ffe40 p 44.0 

1 Ix 
... 

• # FOR 
ZIO :, 

. ir -. .• 
DESTINADO A 
DR.FRANCISCQ LI FILHO 

REC 
Ei ii5A

i EM 
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GRUPO BRADESCO DE SEGUROS v.:. 

4 iCFligFICADO •DIVIDUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 
' N 

BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 

c.G.c: 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

0029E6 ..6 000000 000159 C a l 001 01/04/85 

ESTIPVLANTE C. G. C 

CIA DE CESENVOLVIMENTO OD ESTADO OE MATO GR OS 03474053/0001 3 32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ALEANY LOPES BUSSINT 000000ZODO 25/02/45 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

**************0,00 *****16.000.000• 00 *****16 D00.000.00 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

**************0000 **************11i00 **************04000 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE 0151 SEGUROISI SERAIÃO/ PAGOIS/ AOIS) BENEFICIARIOISI INDICADOISI PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBIT& 

CPD-F 035/A COD. MAT. 12305-6 



Dr coNrA VINCULADA

PARA SIMPLES CONFERENCIA 

AliniikBANCO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03.468.907/001 

F. G. T. S. 
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

CT PS N.° 

4,827/001-

EMPRE ADO ITUAÇAO 

POTAtiit 

NÃO OFTNTE 
OPCÃO 

01.03..86 / 01.03 80 

ADMISSÃO AGENCIA TX 
TN-

EMPRESA C. G. C. CÓDIGO 

SEC, EDUCAÇWQ: E.'CULTUA :X 93: 5074399 09. 

SALDO ANTERIOR —lob 
COM PETENCIA 

RECOLHIMENTO 

CODIFICAÇÁO DO 
00 ABERTURA DE CONTA 

RECOLHIMENTO01 

02 JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

03 RETIRADA DE VALOR RECOLHIDO 

SALDO 

3 194.499 4.38983 

10.95:124. 

Mato -Gross q) S/A. 
2 de Segvim 

do ro 

HISTÓRICO 
04 RETIRADA DE J.C.M. 

05 TRANSFERENCIA DE RECOLHIMENTO 

06 TRANSFERENCIA DE J.C.M. 

07 ESTORNO RECOLHIMENTO 

40 

08 ESTORNO DE J.C.M: 

09 RECOLHIMENTO COM ATRASO 

10 J.C.M. COM ATRASO 

11 CORREÇÃO DE SALDO P/CALCULO J.C.M. 



-5̀  • • FGTS 

soLICITAÇÃo DE TRANSFERENC1A DE CONTA VINCULADA -ST 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA ATUAL 

_YMAT W if:stie Desenv. do Estado de Mato Gr-agszio 
2 BANCO DEPOSiTA.Ri0 

Banco Cidade de Sio Paulo S/A 
1.1 AGENCIA 

Cuiabct 
..4_1 PRAÇA 

-Cuiaba 
UF 

MT 
_1111 ENDEREÇO DA AGENCIA 

IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 
jj NOME 

ALBANY LOPES BUS= 
4j CART. DE TRABALHO 

mi./NERO 3iRIE 

.05827 / 00003. „) 

PIS / PA SEP 

J.0042035632

IDENTIFICA AO DA EMPRESA ANTERIOR 

RESERVADO AO BANCO% DEPOSITÁRIO 
DA EMPRESA ANTERIOR 

kil TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) 

 8,4  . 
• SAQUE NA ViGENCIA ..ALM.. IO r? DIA OTC\ 

DO CONTRATO DO TRIMESTRE 

• 233.437 ./  6.184.955
(ICOD.DE) f2JTAXA 

AFAST. JUROS 

3 )

23 DATA DA TRANSF

04/'. /85 

VALOR TRANSFERIDO 
2.4 DEP6SITOS 

1.195.332 

JCM 

4.989.623 
Eig TOTAL 

6.184.955 

A ÕT8R f tkIDAIAttOSILEirOiSSO S 
'a do Serviços 

EMPRESA 

Secretaria de Educassio e Cultura 
LI BANCO DEPOSITA'RIO 

Iganco do Estado de Mato Grosso SA 
jj AGENCIA 

Ctn. aba 
pRA8tiiabil

Mirti-13 DArcuril 
AG 

Nt JUE11141,1 ..CP4136 

UF 
7-112. 

i;6‘. 

Ili DATA 

19 /04 /85 

WA 
11 .4

¡IWO" 

linre7 Slithl e 3. 

PRESA 

DEINF 
DFGTS 

A 

Chefe Diviealreke—h-WC 889 

888BSER VAÇA0 

CS TA VIA SERA -DEVOLVIDA

 EMPRESA ATUAL ANEXADA AO 

X TRATO DA RESPECTIVA CONTA, 

CONFIRMANDO A EFETIVAÇÃO DA 

TRANSFERENC IA . 

COD. 15104 BN F.GS.EB. 01.2 2 AMARELA - EMPRESA 
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JEC i Er' -r , 

CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 008371 j41....01711.(n71-04
ESTADO DE MATO GROSSO 

CHAPA 

0000 "61 
SETOR 

1ALBANI i.:OPErBrigTIVI 
, 

COD. 4. A O 

FERIAS -CDGI. 
44 I.A.P.A.S. S/ FERIAS 
4 IMPOSTO DE RENDA 8/ FERIAS 
4 A.S.C. S/ FERIAS 
5 SEGURO BOA VISTA 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

N IV N. T E 

11s706,001 

******** * 
AS` 

**11.706,00 

BAS -

12.g-6 

1.112,07 
757,00 
87,79 
150,77 

7.7.• 7r-- 1 

********,*1 *11.706,00 **2.107,63 

1*****936,481 W R LICuit, ***9.598,37] 
1.-

RECEBI A IMPORTANC A LIQUIDA SUPRA C ADA 

LOCAL E DATA 

F N. 

A N NA 



> DEDEDEMS TNOVOLGRVIINOTO 
4.• 

CONIUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SEAP = SETOR DE ADM. DE PESSOAL 9601.88 

PARA 
DIRETOR PRESIDENTE 

N.° DA 0.I.15/88 

ASSUNTO 

Solicitaglo (Faz) 

Confonne 

BUSSIKI, lotada no 

com, lir.Sa., solicitamos 

do de suas ferias que 

neiro/88. 

- 

Ar  r 
6 J- e lido 

. BY-rsão de dministração Gerd 
— CODE:. —

contacto da Servidora ALBANY 

Gabinete de Planejamento e Coordenaglo 

autorizaglio para pagamentob 

estavam marcadas em fevereiro 

Atencios 

nte

LOPES 

, 

antecipa' 

para Ja 

acte 
Z aictra erstra 

efe do Setor de Adm. 
Pesso 

—CODEMAT — 

ENVIADO POR 
MATIRÍTSI R a rerlq.frin 

DESTINADO :A. 
ERNANT A. ALMEIDa ,CAMARGO 
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0 CODE MAT COMPANHIA DE ' DES LVIMENTO DO 
EST MATO GROSSO 

COD FUNC 

00837 
BCO 

1 
N• CONTA 

01-8137-a, 
SEMANA MÊS ANO 

01.88 
CRAPS 

0000 

ESTAR DEPTO SETOR S 

01 31 01 0 0 
NOME DO FUNCIONÁRIO 

tiLBANY LOPES BUSSIKI
SALÁRIO CONTRATUAL 

COD DESCRIÇÃO REF VENCIMENTOS DESCONTOS 

19 
46 
47 
48 
5g 

FERIAS {DG} 
I.A.P.A.S. 8/ FERIAS,
IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
SEGURO BOA VISTA 

53.765,32 
5.376,53 
3.481,00 

380,41 
183,20 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE IN PS 

********,** 

BA S E I R R F 

********,** 

TOTAL VENCIMENTOS 

**53.765,32***9.421,14 

TOTAL DESCONTOS 

BASE F G TS 

**53.765,32 

VALOR F CT S 

***4.301,23 
VALOR LIQUIDO: **44.344,18 

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL NP 

ASSINATURA 

• 

411/

; * =. 1 

• 

• 

• 

• 

• 

"APRESENTE SEU COMPROVANTE DE CONTR. SINDICAL" 

'-r 



SERA' EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE i A 45 DIAS DE 

3 t9/0611,-PI13 

OONEJMOD 08111DV3) 

NOME COMPLETO E REGISTRO CRM/CRO). 
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AFASTAMENTO DO TRABALHO. 

SERA' EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 
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AG, EXTIATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
19 

NOME DO EMPREGADO 
ALBANY LOPES BUSSIKI 

NO CONTA FGTS 
74-11 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 
ADMISSÃO 
26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUZADA BOSQUE 

°KA° 

26/12/84 

TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03189 
01106/89 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
3CM CREDITADOS 01 472621 

VALOR 
47,14 
41,43 
411 86 

SALDO i h, 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 
0,93 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

129,50 
TOTAL 

130,43 
, 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



AG. EXTFIATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
21 

NOME DO EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 
N? CONTA FGTS 

74-11 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEMPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABAIJI0 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

opçÃo 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO OD G P C PAL PA IAGUAS 99999 
CPA 18000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01103/39 
01/06/B9 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

130,43 
41,43 
41,86 

SALDO 16 

DA CONTA Pr

- 
DEPÓSITOS 

0,93 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

727,22 

TOTAL 

728,15 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



., 
# -i Ehilit AG. EXTRATO DE CONT. DO F.G.T.S. 

1-7 24 
NOME DO EMPREGADO 
ALBANY LOPES BUSSIKI 

N? CONTA FGTS 
74-11 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OKA° 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IARAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

05/07/91 
10/07/91 
10/07/ 91 
31/07/91 
12/08/91 
10/09/91 
10/10/91 
10/11/91 
10/12/91 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0 1109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 01232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

1.251.786,85 
16.978,00 
131.578,52 
16.978,00 
18.507,00 

157.803,28 
210.845,43 
327.534,24 
494.865,41 
794.341,25 

SALDO 16 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

69.517,32 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

3.351.700,66 

TOTAL 

3.421.217,98 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE* 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

o 
• 

o 
o 
• 

o 
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AG. EXTRATO DE CON10 DO F.G.T.S. 
1-7 22 

NOME DO EMPREGADO 

ALtIANY LOPES BUSSIKI 

N° CONTA FGTS 

74-11 

MATRÍCULA FOLHA 

1. 
N° PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-633474053000132 
CGC/CPFANSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADEJUF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
01/04/90 
01/05/90 
01/06/90 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITADOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
ICM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 

728,15 
392,68 
633,21 

1.284,06 
2.575,53 

13,84 
317,37 

SALDO ik 
DA CONTA If 

DEPÓSITOS 

0,93 

JUROS E CORR. MONETARIA 

5.943,91 

TOTAL 

5.944,84 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



EXTRATO DE CONTIDO F.G.T.S. 
AG. 1-7 18 

NOME DO EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

N? CONTA FGTS 

74-11 

MATRÍCULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

GOIABA BOSQUE 

oKAo 

26/12/84 

TAXA 

3 

01,0,0 RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,385779 
JCM CREDITADOS 0,333691 

VALOR 

2.702,53 
1.042,57 
1.249,72 

SALDO 6 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

936,48 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

4.058,34 

TOTAL 

4.994,82 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



'Ai3EmiP AG. 'EXTRATO DE CONT. DO F.G.T.S. 
1.••-7 18 

NOME D9 EMPREGADO 
ALBANY LOPES BUSSIKI 

N? CONTA FGTS 
7411 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/87 
01/06/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,510075 
JCM CREDITADOS 0,722732 

, 

VALOR 

1.038,86 
529,89 

10133,78 

SALDO 6 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

936,48 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.766,05 

TOTAL 

20702,53 

CHEQUE BEMAT -.- FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

4 

• 

• 

• 

• 



EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 17 

NOME DO EMPREGADO 
ALBANY LOPES BUSSIKI 

N? CONTA FGTS 
74-11 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 
AonessAo 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO, 

00/00/00—
NOME DA EMPRESA 
crA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-6)3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/08/86 
29/08/86 
01/12/86 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM RECOLHIDOS 
.11CM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 
936,48 
26,63 
75,75 

SALDO bi, 
DA CONTA iv

DEP6SITOS 

936,48 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

102,38 

TOTAL 

1.038,86 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



A%:"EmliP 
• 

EXTRATO DE CONTI/ DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 27 

NOME De EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 
N2 CONTA FGTS 

74-11 
MATRÍCULA FOLHA 

1 
N2 PIS/PASEP/CPF 

10042035632 
CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 
mwm8Ao 

26/12/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA aosQuE 
OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

0/06/00 —

NcarVI PMNV DO EST MATO GROSSO CODE AT 
CÓDIGO 

708-6 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

)3474053000132 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

DATA 

21/12/92 

30/12/92 
10/01/93 
26/01/93 
10/02/93 
16/02/93 
10/03/93 
17/03/93 
10/04193 
23/04/93 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JCM CREDITADOS 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 
JCM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
VALOR 

51.612.872,52 
775.988,76 
841.406,28 

12.080.819,02 
841.406,28 

20.868.928,46 
1.648.315,32 
21.237.997,98 
2.238.282,00 

28.372.717,91 
2.985.505,56 

143.504.240,09 

SALDO ik 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

****************# 

JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL 

***************** 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
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AG, EXTFA70 DE CONS DO F.G.T.S. 
18 

NOME 59 EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 
NQ CONTA FGTS 

74-11 
MATRICULA FOLHA 

1 
Ng PIS/PASEP/CPF 

10042035632 
CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 
ADMISSÃO 

26/12/84 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0.00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇÃO 

26/12/84 
TAXA 

3 
OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 
AFASTAMENTO 

00/00/00-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT CP7Deig-60W4Piffigird673PAI 

ENDEREçacEpx,DADeuF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
VALOR 

5.944,84 

SALDO È 
DA CONTA If 

DEPÓSITOS 

76.32 

JUROS E CORR. MONETARIA 

513:139.36 
TOTAL 

513.215,68 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

4 

e_ 

e 

• 

• 



JAIOMBILBM=ft,a,' 

# EM1P AA B 

raL.---. 
' EXTRATO DE CONTO DO F.G.T.S. 

AG. 1-7 20 
NOME D9 EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

NQ CONTA FGTS 

74-11 

MATRICULA FOLHA 

1 
NQ PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827-001 

ADMISSÃO 

26/12/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPQAQ RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

02/01/91 
04/02/91 
01/03/91 
01/04/91 
02/05/91 
21/05/91 
03/06/91 
10/06/91 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,196844 
JCM CREDITADOS 0,205064 
JCM CREDITADOS 0,072638 
JCM CREDITADOS 0,087675 
JCM CREDITADOS 0,091986 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 
JCM CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

600.090,77 
118.124,26 
147.280,04 
62.867,83 
81.394,21 
92.883,51 
16.978,00 
103.662,12 
28.506,11 

SALDO ik 
DA CONTA 

DEPCISITOS 

17.054,32 

JUROS E CORR. MONETARIA 

1.234.732,53 

TOTAL 

1.251.786,85 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE. NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

e 
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AG,  EXTRATO DE CONTI. DO F.G.T.S. 
1•••7 28 , 

NOME DQ EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

N.' CONTA FGTS 

7411 

MATRICULA FOLHA 

2 

Ng PIS/PASEP/CPF 

10042035632 

CARTEIRA DE TRABALHO 

05827 - 001 

ADMISSÃO 

2 6 /12/ 8 4 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 

GOIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

26/12/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 —

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

7086)3474053000132 

CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 9099 

CPA 78000 GOIABA •.- MT 
, 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/05/93 

10/05/93 

10/05/93 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 

JCM CREDITADOS 0,280364 

TRANSF A DEBITO/CoEoF DEPOSITO 

TRANSF A DEBITO/CoEoF — JAM 

VALOR 

1434604.'240,09 

400233.422176 

.-.12.108,017768 

— 1710629.645,17 

SALDO ik 
DA CONTA Fr 

DEPÓSITOS 

0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 

TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT ••• FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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RELAÇÃO DOS SALÁRIOS DE CONTRIBUIÇÃO 
OL E NB

EMPRESA 
CODEMAT 

?2.474.053/0001-32 

ENDEREÇO ENDEREÇO 
MATR. INSS 

___EaKIQ_TAIAGIIA P-A 
NOME DO SEGURADO • 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

Nita,F 

DOC. INSCRIÇÃO - N2 E SERIE 

05827 00001 
DATA ADMISSÃO/IMCIO CONTRIBUIÇÃO 

01/12/84 
DATA DESUGAMENTO DA EMPRESA 

— 
N2 PIS/PASEP 

4
8

 O
LT

IM
O

S
 S

A
LA

R
IO

S
 D

E
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O
N

T
R

IB
U

IQ
A

0
 

ANO: 1995 ANO: 1996 ANO: 1997 AND: 1998 
rviÉs 

VALOR RECOLHIM. VALOR RECOLHIM. VALOR RECOLHIM. VALOR RECOLHIM. 

JAN. — 2.910,08 FEV 2.910,08 FEV 2.910,08 FEV 

FEV. 2.910,08 MAR 2.910,08 MAR 2.910,08 MAR 2.910,08 MAR 

MAR. 2.910,08 ABR 2.910,08 ABR 2.910.08 ABR 2.910,08 ABR 

Am 2.910,08 MAI 2.910,08 MAI 2.910,08 MAI 2.910.08 MAI 

MAI. 2.910,08 JUN 2.910,08 JUN 2.910,08 JUN 2,910,08 JUN 

JUN. 2.910,08 JUL 2.910,08 JUL 2.910,08 " JUL 

JUL. 2.910,08 AGO 2.910,08 AGO 2.910,08 AGO 

AGO.' 2.910,08 SET 2.910,08 SET 2.910,08 SET 

SET. 2.910,08 OUT 2.910,08 OUT 2.910,08 OUT 

2.910,08 NOV 2.910,08 NOV 2.910,08 NOV 

it 2.910,08 DEZ 2.910,08 DEZ 2.910,08 DEZ 
0E2. 2.910,08 JAN 2.910,08 JAN 2,9L0.08 

SOMA 

2 MÊS/ANO MOT1 VO PERC.

IARU
A

ill)
E5P

ITA
T

 
I r oi A BA Ilsnl. 9O-o5

LOCAUDADE E DATA 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL E ARIMBO DAM ESA 
_ -, _111 1 Al - ma _. I 

SS-8012 

ash da de Reg. Acompanbseingo 
PnnFrotaT 



• 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

' Olhos claros 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Re ils4ro de EM ire ado 

INT2 de 0Pdem 2073 

Nome do Empregado:  ALBANY  LOPES RI 15,qTKT  — 

Residência: Rua Bolivia 4.... 27, Q.. 44,B . C tdadD CarTelefone: 322„,.9.2.3.7 
  lula Sta Rosa — CBA/MT. 

Ceir_b.r.arma  Iclacle.44 anos, Data de Nascimento 

BELEM DO PARA cat anho 

tAltura 

Peso 

N.° da Cart. Prof.  05.827 Série  WOO 3.. 
de Saúde 

• 
• do inst. Aposentadoria 

Cad. N2 Série 

IA Categoria  

Certificado 

Cart.2"1  

do nascimento 

25  /  02  /  45  lugar 

Estado Civil cas _asja Nacionalidade grasil Ei ra_ 

o 

U. 

OTELO SANTANA . _LOPES. ..... 

Mãe MATILDE BARRETO LOPES 

Beneficiários  OS FILHOS 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NR 

Série 

N2 da Carteira do_ I. 

de Aposent. 

c. d IÍabil. N2 

Nacion. 

Bras. 

Bras. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuga 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? -Decreto N° 

01.12.84 
Data da Admissão ao Serviço  Cargo que ocupa  ASS.SOCIAL TS.005 

Remuneração  GS-1.392..779 

Forma de Pagamento mensal. 

Horário de Trabalho: das  8: 00  as  18:00 com intervalo de  2:00 hs. para refeição e descanso 

01 dezembro Data e assinatura do .empregado na o_casião da adrri" são   „ de  

Data da Dispensa 

Recebi os seguinte documentos que me pertencem 

 de de 19. 

de 19 84

Polegar Direito 



. . . 

NASCIMENTO I INSCRIÇA0 NO CPF 

25.02.49 

CONTRIEWINTE 

140 400 261 

ALBANY LOPES BUSSIKI -

87 

- 14C11144VM6 1;;;.;=;IETAIT*17." 
/  ' 

LNASCIMENTO 

25.02.49 

CONTRIBUINTE 

ALBANY LOPES' BUSSIKI 

I INSCRIÇÃO NO CPF 

140 400 261 87 

• 
REMETENTE UNIDADE DA SRF — CUIABA 

'ALBANY LOPES BUSSIKI . 
R ANTONIO C FIGUEIRED0v120,CAI CAI . 

78000 — CUIABAIMT 

olt9 . 
, 

/) 

, - 
#CRE1175 DA AEU It* FE Otaiii, 

ND — C/4538848 

f 

SNAIL/AA 06;.POIWADOR 

1 31:4: 7 t

q-Ax 
• frp, ri
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SSEICE 

CUI ABA - NOVEMBRO DE 1 985 



CURRICULUM VITAE 

01 - DADOS PESSOAIS 

1.01. Nome: 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

1.02. Sexo: 

Feminino 

1.03. Nacionalidade: 

Brasileira 

1.04. Local de Nascimento: 

1.05. 

Belem/PA 

Data de Nascimento: 

25 de fevereiro de 1 945 

1.06. Esta Civil: 

Casada 

1.07. Nome do Esposo: 

GENTIL BUSSIKI 

1.08. Nome dos Dependentes: 

GILBERTO LOPES BUSSIKI 

ALEXANDRE LOPES BUSSIKI 

1.09. Filiação: 

OTELO SANTANA LOPES 

MATILDE BARRETO LOPES 

1.10. Endereço: 

Rua Bolivia, Lote 27, Quadra 

la Santa Rosa - Culaba/MT - 

44, 

Tel.: 

Bairro Cidade Ce4.0 

321-9237 

1.11. Carteira Profissional: 

N9 05 827 

1.12. Carteira de Identidade: 

RG N9 038 317 - SSP/MT 

1.13. Titulo de Eleitor: 

N9 46 124 - 1 zona - seção 72 



1.14. CIC: 

N9 140 400 261-87 

1.15. PASEP: 

N9 10042035632 

1.16. Profissão: 

Assistente Social e Professora 

02 - VIDA ESCOLAR 

2.01. Curso Primário: 

- 19 ao 49 ano - Colégio Santa Rosa - Belem/PA 

2.02. Curso Ginasial: 

- 5 serie - Colégio Estadual Cerqueira Cesar - São 
Paulo/SP 

8q serie - Liceu Cuiabano - Cuiabd/MT 

2.03. Curso Normal: 

- Escola Normal Maria Leite - Corumbi/MS 

Termino - 1 967 

2.04. Curso Superior: 

- Universidade Federal de Mato Grosso 
Curso Serviço Social - 1972/1973/1974/1975 

03 - OUTROS CURSOS 

3.01. Agentes de Treinamento - 02 a 26/02/81 - Cuiabá/NT 

3.02. Informação e Comunicação Jornalística - 16 a 20/02/ 
73 - Cuiabá/MT 

3.03. Especialização Pré-Primário - 01/1972 - Cuiabá/MT 

3.04. Introdução a Museologia - 09 a 14/07/73 - Cuiabá/MT 
3.05. Leitura Dinâmica - 03/1972 - Cuiabá/MT 

04 - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

4.01. Professora no Grupo Escolar Luiz de Albuquerque 
Coruml5d/MS 

4.02. Designada para prestar serviços na Biblioteca e Ar 



quivo - Secretaria Estadual de Educação e Cultura de 

Mato Grosso 

4.03. Detignada para prestar serviços no Departamento de 

Inspeção e Serviços Técnicos - Secretaria Estadual 
de Educação e Cultura de Mato Grosso 

4.04. Designada para constituir a Comissão de Implantação 
a carreira do Magistério Público Estadual - Secreta 
ria Estadual de Educação e Cultura de Mato Grosso 

4.05. Designada como Chefe da Seção de Cultura -Secretaria 
Estadual de Educação e Cultura de Mato Grosso 

4.06. Designada para compor a Coordenação de Educação Mo 
ral e Civica-Secretaria Estadual de Educação e Cul 
tura de Mato Grosso 

4.07. Designada para compor a Comissão de Concurso Nacio 
nal de Ensino e Reda"dão - Secretaria Estadual de Edu 
cagão e Cultura de Mato Grosso 

4.08. Designada para presidir a Comissão com a finalidade 
de remover o patrimônio sacro da Igreja Nossa Senho 
ra do Rosario - Cuiabá/MT - Secretaria Estadual de 
Educação e Cultura de Mato Grosso 

4.09. Nomeada para o cargo de Chefe de Divisão de Desenvol 
vimento de Recursos Humanos - Secretaria de Educação 
e Cultura de Mato Grosso 

4.10. Enquadrada no Plano de Classificação de Cargos e Sa 
lirios Classe "C", Ref. "61" - Assistente Social 

4.11. Designada para compor a comissão responsável pelo 
Planejamento da Educação Supletiva, nas regiões Nor 
te e Centro-Oeste 

4.12. Designada para compor -o grupo de trabalho encarrega 
do de executar as tarefas a cargo da Secretaria de 
Educação e Cultura, inerentes a realização do II En 
contra de Professores, Prefeitos, e Secretários Muni 
cipais de Educação de Mato Grosso realizado no perlo 
do de 04 a 06 de abril de 1 984 

4.13. Participação no grupo de trabalho para elaboração de 
um documento-base para servir de contribuição a defi 



nigão da Política Cultural do Estado de Mato Grosso, 

conforme portaria 031, de 22/07/85 do Gabinete de 

Planejamento e Coordenação do Governo do Estado de 

Mato Grosso 

Cuiabá /MT 

Em Novembro de 1 985 

• 

S. 



OMPANMA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 
METAMAT 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

ORGÃO EXPEDIDOR: 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
- CGC 03.020 401/0001-00 

NOME DO REQUERENTE: 
ALBANY LOPES BUSSIKI 

FILIAÇÃO: 
OIELO SANTANA LOPES E MATILDES BARRETO LOPES 

DATA NSCIMENTO: DOCUMENTAÇÃO PESQUISADA: 
25.02A5 FICHA FLTNCIONAL PASTA 

A - TEMPO DE TRABALHO 

DATA ADMISSÃO/FUNÇÃO/DISPENSA: TEMPO LIQUIDO: 
01.12.84 - CAP:MIRA DE TRABALHO N. 05.827/00001-MT 

READMISSA0/ FUNCÃO/PERIODO: TEMPO LIQUIDO: r 

B - SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES 

LICENÇA CONCECIDA/PERIODO - DISPONIBILIDADE SEM ONUS: 

CERTIFICO, conforme Processo n. 7.963/84 foi contratada para prestar serviços junto 
ao GPC/GABIMETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO - atual SEPLAN - 
EXERCENDO A FUNÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL e que em face, do apurado, que 
o interessado conta de efetivo exercício não houve dispensa de contrato até a presente 
data, permanecendo com a mesma lotação.. 
CONFORME DECRETO N. 2123 DE 20.02.98 A CODEMAT INCORPOROU A 
METAMAT. 

LAVREI A CERTIDÃO EM DUAS VIAS: 

CUIABÁ, 26 d zembro de 2.000 

SFRAS • ' \ S CORREA COSTA 
DIVISA• SOS HUMANOS 

DR H - Divisão de ge6ursos Humanos 
Av. Jurumirim 2970- Bairro Planalto - CEP 78.050-300 - fone 644 2007- Cuiabá - MT 

Co' .k.toof 



1 MPAS/INSS Sistema Unico de Beneficios DATAPREV 06/02/2002 13:04:16 
INFBEN - Informacoes do Beneficio 

Acao 
Inicio Origem Desvio Restaura Fim 

NB {1092039896} ALBANY Lpips BUSSIKI 114 
CPF: 140.400.261-87 NIT: 1.004.203.563-2 

OL Mantenedor: 10.0.01.030 
OL Mant. Ant.: 107.010.01 
OL Concessor : 10.0.01.030 

Situacao: Ativo 
Ident.: 038317 

Posto : AG CUIABA-CENTRO 
Banco : 003 BASA-PA 
Agencia: 014857 CUIABA 

Nasc.: 25/02/1945 Sexo: FEMININO Trat.: 13 
Esp.: 42 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUICAO 
Ramo Atividade: SERVIDOR PUBLICO 
Forma Filiacao: EMPREGADO 
Meio Pagamento: CMG - CARTA() MAGNETICO 
Situacao: ATIVO 

MR. : 1.086,28 Compet : 
APR.: 0,00 
Acompanhante: NAO Tipo IR: 

to 

Qtd. 
Qtd. 
Qtd. 
Dep. 
Dep. 

MT 

Dep. Sal.Fam.: 
Dep. I. Renda: 
Dep. Informada: 
para Desdobr.: 
valido Pensao: 

01/2002 DAT : 00/00/0000 
DER : 27/05/1998 

PADRAO DIB ANT: 00/00/0000 

Window SISBEN/1 at DTPRJCV3 

00 
00 
00 
00/00 
00 

DIB: 27/05/1998 
DDB: 15/09/1998 
DCB: 00/00/0000 



CURRICULUM VITAE 

ALBANY LOPES BUSSIKI 
-VI 

CUIABÁ-MT - 2000 



CURRICULUM VITAE 

I - DADOS PESSOAIS 

NOME: Albany Lopes Bussiki 

DATA DE NASCIMENTO: 25.02.1945 

NATURALIDADE: Belém-PA 

NACIONALIDADE: Brasileira - SEXO: Feminino 

PROFISSÃO: Assistente Social e Professora 

ESTADO. CIVIL: Divorciada 

ENDEREÇO: Rua José Rabelo Leite n° 300 — Bairro: Cidade Célula Santa Rosa 

TELEFONE: (065) 626-4237 

FILIAÇÃO: Otelo Santana Lopes e Matilde Barreto Lopes 

II— DOCUMENTOS 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 038.317 SSP/MT 

CARTEIRA PROFISSIONAL N° 05.827 

CPF N° 140.400.261-87 

TITULO DE ELEITOR: 46.124 - Zona: ia — Seção: 72a 

PASEP: 10042035632 

III - GRAU DE ESCOLARIDADE 

Curso Primário 
- 10 ao 4° ano — Colégio Santa Rosa — Belém/PA 

Curso Ginasial 
5a série — Colégio Estadual Cerqueira César — São Paulo/SP 
8a SÉRIE — Liceu Cuiabano — Cuiabá-MT 

Curso Normal 
- Escola Normal Maria Leite — Corumbá-MS — Término — 1967 

Curso Superior 
Universidade Federal de Mato Grosso — Curso Serviço Social — 1972/73/74/75 
Documento em anexo — Curso de Especialização em Pré-Primário da 

Organização Brasileira de Atividade Pedagógica — OBRAPE, conforme 
documento em anexo. 



Encontro de Professores, Prefeitos e Secretários Municipais de Educação de 
Mato Grosso realizado no período de 04 a 06 de abril de 1984. 

Participação no grupo de trabalho par a elaboração de um documento base para 
servir de contribuição à definição da Política Cultural do Estado de Mato Grosso, 
conforme Portaria 031 de 22.07.85 do Gabinete de Planejamento e Coordenação 
do Governo do Estado de Mato Grosso. 

- Nomeada para exercer o cargo de Coordenadora da Coordenadoria de 
Programação e Ornamentação — Nível DAS-04. 

- Conforme Decreto n° 2123 foi transferido para METAMAT. 

Cuiabá, 02 de abril de 2002 

• 

is 

ALBANY LOPES BUSSIKI 
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DATA DA ADMISSÃO I FUNÇÃO 
01,12,84  Assistente Social  

NATUREZ A DO CARGO OPÇÃO FGTS 
Ui / 12 /814  

:4 AN,OTAÇÕES para efeito de adicional + 18% retroativo Maio/  

I 1 
261 - 87 

C PF N.140 [CPAS EP N• 
' . 40Q. 100 430 356 - 32  
14 - DADOS FUNCIONAIS  i ' 

CART. PROF. N. S ÉR IE DATA EXP. 
05.827 00001 / /  

CART. DE CATEGORIA I REG. MILITAR 
RESER VISTA N°  
TITULO N I• i Z ONA -- TTE-6 0,0 ESTADO 
94/4E18,311_____  001   0504 MTY  

ÕRGÃO EXPEDIDOR 

2S- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO  
. RG 
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Page: 1 Document Name: untitled 

V260298.1139 

MT / MT P936181 

•ESTAB 

COD.ESTAB: 

COD.EMPRG: 

PIS/PASEP: 

ADMISSAO : 

TIPO CONTA 

EXTRATO DE CONTA VINCULADA 

02/10/98 14:45:12 

PAG: 1001 DE 0001 

03474053000132 CGC CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

06756000007789 UNIDADE TRABALHO: 

00000173247 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

10042035632 CART.TRAB: 0005827-00001 MATRICULA: 00000000000 

26/12/84 OPCAO: 26/12/84 AFASTAM.: RETROACAO: 00/00/00 

OPTANTE TAXA: 3t 

SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 

SALDO ANTERIOR 

10/03/98 CREDITO JAM 0,006938 

10/04/98 CREDITO JAM 0,011483 

10/05/98 CREDITO JAM 0,007197 

10/06/98 CREDITO JAM 0,007020 

10/07/98 CREDITO JAM 0,007391 

10/08/98 CREDITO JAM 0,007982 

10/09/98 CREDITO JAM 0,006224 

SALDO DISP DEP 

TOTAL SALDO DISPONIVEL 

OBSERVE NOVO CAMPO "SALDO PARA FINS RESCISORIOS" 

0,00 SALDO DISP JAM 

1.918,56 

VALOR 

1.817,72 

12,61 

21,01 

13,32 

13,08 

13,87 

15,09 

11,86 

r;1104/169 61

C E E 
GO-4 j 

Date: 02/10/98 Time: 02:13:17 
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V110998.1758   FGC CONSULTA DE CONTA VINCULADA 

MT / MT P936181 

FGCMB500 

02/10/98 15:00:36 

EMPRESA 

CGC CEI 

6756000007789 

03474053000132 

EMPREGADO : 190176 

IND PAGTO : LIBERADO 

ADMISSAO: 01/12/84 

OPCAO : 01/12/84 

CIA DESENV EST MATO GROSSO COD 

FILIAL : 03474053000132 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

CART TRAB 5827 / 1 

PIS PASEP : 10042035632 

DATAS 

NASC: 25 / 02 / 45 AFAST: 15 / 09 / 98 COD AFAST: L 

RETROACAO: RETRAT: MAIOR COMP: 08/97 

  SAQUE  

CONTA OPTANTE 

SALDO EM 10/09/98 

MOVIMENTO NAO HOMOLOGADO : 

16.395,89 i 

0,00 

BCO/AG : 104 16956 

PREV PAG: 05 / 10 / 98 

CODIGO : 05 

SDE : NAO (SIM/NAO) 

PF1- ENCERRA PF2- TOPO PF3- RETORNA 

PF5- RESGATE FMP PF6- HISTORICO PF7- SOLICITA GRR 

PF9- BLOQUEIO PF10-PAGAMENTO PF12-DESBLOQUEIO 

LIBERACAO RESTRITA A  DETENTOR DE AUTORIZACAO ESPECIFICA_) 

PF4- EXTRATO AVULSO 

PF8- PROXIMA CONTA 

ENTER- LANCAMENTOS 

Date: 02/10/98 Time: 02:29:17 
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V100698.1050 FGC CONSULTA CONTA VINCULADA   FGCMB411 

MT / MT P936181 02/10/98 14:49:12 • 

COD.ESTAB. 

COD.EMPRG. 

CART. TRAB 

CGC/CEI 

IND PAGTO. 

ADMISSAO : 

RETROACAO : 

6756000007789 CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

6189 ALBANY LOPES BUSSIKI 

5827 / 1 PIS/PASEP : 1004203563-2 

03474053000132 UNIDADE TRAB : 000000000000000 

LIBERADO CONTA COM RETENCAO FILIAL : 1 03474053000132 

  DATAS  

26/12/84 OPCAO : 26/12/84 AFASTAMENTO : 

MAIOR COMP: 08/94 RETRATACAO : 

  CONTA  

COD AFAST : 

OPTANTE TAXA DE JUROS : 3% 

SALDO EM : 10/09/98 

DEPOSITO : 

JAM 

TOTAL 

SAQUE VIGENCIA : 

SAQUE FMP 

663,93 RESTITUICAO FMP: 

15.087,40 MULTA RESCIS. : 

15.751,33 SALDO RESCIBAO : 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.751,33 

PF1-ENCERRA PF2-TOPO PF3-RETORNA PF4-ENDERECO PF5-PROX.TIPO CONTA PF6-HIST 

PF8-PROX.CONTA PF9-DADOS COMPL. PF11-CTA.RETENC PF12-EXTRATO ENTER-LANCTOS 

Date: 02/10/98 Time: 02:17:15 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0001 DE 0010 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

171.629.645,17 

VALOR 

19/05/93 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/93 2.985.505,56 

10/06/93 CREDITO JAM 0,318443 59.460.685,91 

25/06/93 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/93 4.365.406,24 

10/07/93 CREDITO JAM 0,295787 74.109.214,13 

14/07/93 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/93 1.847.568,72 

30/07/93 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/93 5.768.907,28 

31/07/93 SALDO CRUZEIROS 332.274.950,69 

01/08/93 CONVERSA0 M.P. 336/93 332.274,95 

06/08/93 DEPOSITO JULHO/93 7.120,50 

10/08/93 CREDITO JAM 0,294384 97.816,42 

10/09/93 CREDITO JAM 0,340197 148.738,16 

26/07/93 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/91 72,35 

26/07/93 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/91 4.083,61 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

CONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

Date: 02/10/98 Time: 02:18:34 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA 

26/07/93 

26/07/93 

26/07/93 

26/07/93 

28/09/93 

30/09/93 

30/09/93 

30/09/93 

10/10/93 

29/10/93 

05/11/93 

10/11/93 

10/12/93 

HISTORICO 

DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/92 

JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/92 

DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/92 

JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/92 

DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/93 

REGULARIZACAO CREDITO JAM 

REGULARIZACAO CREDITO JAM 

REGULARIZACAO CREDITO JAM 

CREDITO JAM 0,363053 

DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/93 

DEPOSITO OUTUBRO/93 

CREDITO JAM 0,366461 

CREDITO JAM 0,364657 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0002 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

77,73 

3.499,65 

77,73 

2.798,01 

8.326,53 

3.053,49 

2.112,88 

2.628,40 

222.435,46 

18.050,76 

20.229,84 

312.652,29 

432.500,98 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:18:38 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0003 DE 0010 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

171.629.645,17 

VALOR 

23/12/93 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/93 22.924,92 

06/01/94 DEPOSITO DEZEMBRO/93 22.924,92 

10/01/94 CREDITO JAM 0,360346 591.498,82 

24/01/94 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/93 38.411,04 

10/02/94 CREDITO JAM 0,490466 1.125.280,77 

25/02/94 DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/91 38,72 

25/02/94 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/91 32.985,44 

25/02/94 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/94 64.868,16 

10/03/94 CREDITO JAM 0,365760 1.286.554,41 

25/03/94 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/91 38,72 

25/03/94 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/91 55.527,64 

30/03/94 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/94 74.196,36 

10/04/94 CREDITO JAM 0,413978 2.042.484,51 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:18:43 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

RAG: 0004 DE 0010 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

25/04/94 DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/91 

25/04/94 JAM RECOLH P/EMPRESA AGOSTO/91 

25/01/94 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/91 

25/01/94 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO/91 

171.629.645,17 

VALOR 

27,74 

66.495,50 

42,27 

18.499,18 

29/04/94 DEPOSITO MARCO/94 115.016,07 

09/05/94 REGULARIZACAO CREDITO JAM 34.826,77 

10/05/94 CREDITO JAM 0,466407 3.363.350,28 

25/05/94 TRANSFERENCIA RECEBIDA - JAM 2.696.443,78 

25/05/94 TRANSFERENCIA EXPEDIDA - JAM 2.696.443,78 

25/05/94 DEPOSITO EM ATRASO JULHO/91 13,87 

25/05/94 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/91 55.212,34 

18/05/94 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/94 171.700,95 

10/06/94 CREDITO JAM 0,493975 5.335.655,71 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:18:48 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

PAG: 0005 DE 0010 

171.629.645,17 

S DATA HISTORICO VALOR 

23/06/94 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/91 38,17 

23/06/94 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/91 251.918,45 

23/06/94 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/94 229.714,98 

26/06/94 TRANSFERENCIA EXPEDIDA - JAM 4.028.419,60 

30/06/94 SALDO EM CRUZEIRO REAL 12.590.376,85 

01/07/94 CONV LEI 8.880/94(FATOR 2.750,00) 4.578,31 

10/07/94 CREDITO JAM 0,340692 1.559,79 

25/07/94 JAM RECOLH P/EMPRESA MAIO/91 65,73 

25/07/94 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/91 0,01 

21/07/94 DEPOSITO JUNHO/94 122,20 

10/08/94 CREDITO JAM 0,044606 282,17 

25/08/94 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL/91 64,45 

25/08/94 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/91 0,01 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:18:57 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

25/08/94 DEPOSITO JULHO/94 

10/09/94 CREDITO JAM 0,023573 

23/09/94 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/91 

23/09/94 DEPOSITO EM ATRASO MARCO/91 

10/10/94 CREDITO JAM 0,026463 

01/11/94 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/91 

01/11/94 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/91 

10/11/94 CREDITO JAM 0,030745 

10/12/94 CREDITO JAM 0,034649 

10/01/95 CREDITO JAM 0,023948 

27/01/95 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/91 

27/01/95 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/91 

10/02/95 CREDITO JAM 0,026845 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0006 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

119,54 

160,11 

72,08 

0,01 

185,88 

95,36 

0,01 

224,61 

260,91 

186,58 

98,84 

0,01 

216,81 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:07 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

24/02/95 

24/02/95 

10/03/95 

24/03/95 

10/04/95 

27/09/94 

30/04/95 

10/05/95 

10/06/95 

10/07/95 

10/08/95 

10/09/95 

10/10/95 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

12.108.017,68 JAM: 

JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/90 

DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/90 

CREDITO JAM 0,019083 

JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO/90 

CREDITO JAM 0,042855 

DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/94 

REGULARIZACAO CREDITO JAM 

CREDITO JAM 0,035718 

CREDITO JAM 0,036461 

CREDITO JAM 0,028936 

CREDITO JAM 0,034847 

CREDITO JAM 0,023356 

CREDITO JAM 0,021814 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0007 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

182,13 

0,01 

161,73 

5,67 

370,39 

123,59 

27,56 

327,33 

346,08 

284,66 

352,74 

244,66 

233,84 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:16 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

PAG: 0008 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

10/11/95 CREDITO JAM 0,019047 208,63 

10/12/95 CREDITO JAM 0,016888 188,51 

10/01/96 CREDITO JAM 0,015899 180,46 

10/02/96 CREDITO JAM 0,015023 173,23 

10/03/96 CREDITO JAM 0,012115 141,80 

10/04/96 CREDITO JAM 0,010625 125,86 

10/05/96 CREDITO JAM 0,009079 108,69 

10/06/96 CREDITO JAM 0,008368 101,09 

10/07/96 CREDITO JAM 0,008580 104,52 

10/08/96 CREDITO JAM 0,008331 102,35 

10/09/96 CREDITO JAM 0,008756 108,47 

10/10/96 CREDITO JAM 0,009102 113,75 

10/11/96 CREDITO JAM 0,009903 124,88 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:20 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

PAG: 0008 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

10/11/95 CREDITO JAM 0,019047 208,63 

10/12/95 CREDITO JAM 0,016888 188,51 

10/01/96 CREDITO JAM 0,015899 180,46 

10/02/96 CREDITO JAM 0,015023 173,23 

10/03/96 CREDITO JAM 0,012115 141,80 

10/04/96 CREDITO JAM 0,010625 125,86 

10/05/96 CREDITO JAM 0,009079 108,69 

10/06/96 CREDITO JAM 0,008368 101,09 

10/07/96 CREDITO JAM 0,008580 104,52 

10/08/96 CREDITO JAM 0,008331 102,35 

10/09/96 CREDITO JAM 0,008756 108,47 

10/10/96 CREDITO JAM 0,009102 113,75 

10/11/96 CREDITO JAM 0,009903 124,88 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:24 
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V120698.1643  

MT / MT P936181 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 12.108.017,68 JAM: 

S DATA HISTORICO 

PAG: 0009 DE 0010 

171.629.645,17 

VALOR 

10/12/96 CREDITO JAM 0,010632 135,40 

10/01/97 CREDITO JAM 0,011204 144,21 

10/02/97 CREDITO JAM 0,009924 129,16 

10/03/97 CREDITO JAM 0,009098 119,59 

10/04/97 CREDITO JAM 0,008797 116,68 

10/05/97 CREDITO JAM 0,008692 116,30 

10/06/97 CREDITO JAM 0,008835 119,24 

10/07/97 CREDITO JAM 0,009017 122,78 

10/08/97 CREDITO JAM 0,009062 124,50 

10/09/97 CREDITO JAM 0,008751 121,32 

10/10/97 CREDITO JAM 0,008956 125,25 

10/11/97 CREDITO JAM 0,009035 127,48 

10/12/97 CREDITO JAM 0,017838 253,97 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:28 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000006189 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:50:28 

PAG: 0010 DE 0010 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

12.108.017,68 JAM: 171.629.645,17 

VALOR 

10/01/98 CREDITO JAM 0,015583 225,82 

10/02/98 CREDITO JAM 0,013953 205,35 

10/03/98 CREDITO JAM 0,006938 103,53 

10/04/98 CREDITO JAM 0,011483 172,55 

10/05/98 CREDITO JAM 0,007197 109,38 

10/06/98 CREDITO JAM 0,007020 107,46 

10/07/98 CREDITO JAM 0,007391 113,93 

10/08/98 CREDITO JAM 0,007982 123,96 

10/09/98 CREDITO JAM 0,006224 97,42 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:33 



Page: 1 Document Name: untitled 

V100698.1050 

MT / MT P936181 

FGC CONSULTA CONTA VINCULADA   FGCMB411 

02/10/98 14:51:53 

COD.ESTAB. : 

COD.EMPRG. : 

CART. TRAB : 

CGC/CEI 

IND PAGTO. : 

6756000004739 

60555 

5827 / 1 

03507415000144 

LIBERADO 

ADMIS SAO 

RETROACAO 

OPTANTE 

GOVERNO DE MATO GROSSO 

ALBANY LOPES BUSSIK 

PIS/PASEP : 1702245747-4 

UNIDADE TRAB : 000000000000000 

FILIAL : 1 03507415000810 

DATAS 

: 01/03/80 OPCAO : 01/03/80 AFASTAMENTO : 

MAIOR COMP: RETRATACAO : 

  CONTA  

SALDO EM : 10/09/98 

DEPOSITO : 

JAM 

TOTAL 

COD AFAST : 

TAXA DE JUROS : 3% 

SAQUE VIGENCIA 

SAQUE FMP 

0,00 RESTITUICAO FMP: 

20,24 MULTA RESCIS. : 

20,24 SALDO RESCISAO : 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20,24 

PF1-ENCERRA PF2-TOPO PF3-RETORNA PF4-ENDERECO PF5-PROX.TIPO CONTA PF6-HIST 

PF8-PROX.CONTA PF9-DADOS COMPL. PF11-CTA.RETENC PF12-EXTRATO ENTER-LANCTOS 

Date: 02/10/98 Time: 02:19:58 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:05 

PAG: 0001 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

290.807,29 

VALOR 

10/06/93 CREDITO JAM 0,318443 92.605,54 

10/07/93 CREDITO JAM 0,295787 113.408,53 

31/07/93 SALDO CRUZEIROS 496.821,36 

01/08/93 CONVERSAO M.P. 336/93 496,82 

10/08/93 CREDITO JAM 0,294384 146,25 

10/09/93 CREDITO JAM 0,340197 218,77 

10/10/93 CREDITO JAM 0,363053 312,89 

10/11/93 CREDITO JAM 0,366461 430,49 

10/12/93 CREDITO JAM 0,364657 585,35 

10/01/94 CREDITO JAM 0,360346 789,36 

10/02/94 CREDITO JAM 0,490466 1.461,55 

10/03/94 CREDITO JAM 0,365760 1.624,51 

10/04/94 CREDITO JAM 0,413978 2.511,18 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

CONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

Date: 02/10/98 Time: 02:20:12 



Page: 1 Document Name: untitled 

V130898.1122  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:16 

PAG: 0002 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 290.807,29 

VALOR 

10/05/94 CREDITO JAM 0,466407 4.000,45 

10/06/94 CREDITO JAM 0,493975 6.213,02 

30/06/94 SALDO EM CRUZEIRO REAL 18.790,64 

01/07/94 CONV LEI 8.880/94(FATOR 2.750,00) 6,83 

10/07/94 CREDITO JAM 0,340692 2,32 

10/08/94 CREDITO JAM 0,044606 0,40 

10/09/94 CREDITO JAM 0,023573 0,22 

10/10/94 CREDITO JAM 0,026463 0,25 

10/11/94 CREDITO JAM 0,030745 0,30 

10/12/94 CREDITO JAM 0,034649 0,35 

10/01/95 CREDITO JAM 0,023948 0,25 

10/02/95 CREDITO JAM 0,026845 0,29 

10/03/95 CREDITO JAM 0,019083 0,21 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:20:29 



Page: 1 Document Name: untitled 

V130898.1122  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:16 

PAG: 0003 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 290.807,29 

VALOR 

10/04/95 CREDITO JAM 0,042855 0,48 

10/05/95 CREDITO JAM 0,035718 0,42 

10/06/95 CREDITO JAM 0,036461 0,44 

10/07/95 CREDITO JAM 0,028936 0,36 

10/08/95 CREDITO JAM 0,034847 0,45 

10/09/95 CREDITO JAM 0,023356 0,31 

10/10/95 CREDITO JAM 0,021814 0,30 

10/11/95 CREDITO JAM 0,019047 0,27 

10/12/95 CREDITO JAM 0,016888 0,24 

10/01/96 CREDITO JAM 0,015899 0,23 

10/02/96 CREDITO JAM 0,015023 0,22 

10/03/96 CREDITO JAM 0,012115 0,18 

10/04/96 CREDITO JAM 0,010625 0,16 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:20:35 



Page: 1 Document Name: untitled 

V130898.1122  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:16 

PAG: 0004 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 290.807,29 

VALOR 

10/05/96 CREDITO JAM 0,009079 0,14 

10/06/96 CREDITO JAM 0,008368 0,13 

10/07/96 CREDITO JAM 0,008580 0,13 

10/08/96 CREDITO JAM 0,008331 0,13 

10/09/96 CREDITO JAM 0,008756 0,14 

10/10/96 CREDITO JAM 0,009102 0,14 

10/11/96 CREDITO JAM 0,009903 0,16 

10/12/96 CREDITO JAM 0,010632 0,17 

10/01/97 CREDITO JAM 0,011204 0,18 

10/02/97 CREDITO JAM 0,009924 0,16 

10/03/97 CREDITO JAM 0,009098 0,15 

10/04/97 CREDITO JAM 0,008797 0,15 

10/05/97 CREDITO JAM 0,008692 0,15 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:20:39 



Page: 1 Document Name: untitled 

V130898.1122  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:16 

PAG: 0005 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 290.807,29 

VALOR 

10/06/97 CREDITO JAM 0,008835 0,15 

10/07/97 CREDITO JAM 0,009017 0,15 

10/08/97 CREDITO JAM 0,009062 0,16 

10/09/97 CREDITO JAM 0,008751 0,15 

10/10/97 CREDITO JAM 0,008956 0,16 

10/11/97 CREDITO JAM 0,009035 0,16 

10/12/97 CREDITO JAM 0,017838 0,32 

10/01/98 CREDITO JAM 0,015583 0,29 

10/02/98 CREDITO JAM 0,013953 0,26 

10/03/98 CREDITO JAM 0,006938 0,13 

10/04/98 CREDITO JAM 0,011483 0,22 

10/05/98 CREDITO JAM 0,007197 0,14 

10/06/98 CREDITO JAM 0,007020 0,13 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/-9-8 Time: 02:20:43 



Page: 1 Document Name: untitled 

V130898.1122  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000004739 

COD.EMPRG: 00000060555 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

FGCMB415 

02/10/98 14:52:16 

PAG: 0006 DE 0006 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 290.807,29 

VALOR 

10/07/98 CREDITO JAM 0,007391 0,14 

10/08/98 CREDITO JAM 0,007982 0,15 

10/09/98 CREDITO JAM 0,006224 0,12 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:20:48 



Page: 1 Document Name: untitled 

V100698.1050   FGC CONSULTA CONTA VINCULADA 

MT / MT P936181 

FGCMB411 

02/10/98 14:52:56 

COD.ESTAB. : 

COD.EMPRG. 

CART. TRAB : 

CGC/CEI 

IND PAGTO. : 

6756000007789 

190176 

5827 / 1 

03474053000132 

LIBERADO 

ADMISSAO 

RETROACAO 

OPTANTE 

CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

PIS/PASEP : 1004203563-2 

UNIDADE TRAB : 

FILIAL : 1 03474053000132 

DATAS 

: 01/12/84 OPCAO : 01/12/84 AFASTAMENTO : 

MAIOR COMP: 08/97 RETRATACAO : 

  CONTA  

SALDO EM : 10/09/98 

DEPOSITO : 

JAM 

TOTAL 

COD AFAST : 

TAXA DE JUROS : 3% 

SAQUE VIGENCIA : 

SAQUE FMP 

9.618,06 RESTITUICAO FMP: 

6.777,83 MULTA RESCIS. : 

16.395,89 SALDO RESCISAO : 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.395,89 

PF1-ENCERRA PF2-TOPO PF3-RETORNA PF4-ENDERECO PF5-PROX.TIPO CONTA PF6-HIST 

PF8-PROX.CONTA PF9-DADOS COMPL. PF11-CTA.RETENC PF12-EXTRATO ENTER-LANCTOS 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:03 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0001 DE 0011 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 0,00 

VALOR 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/86 35,40 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/86 64,90 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/86 19,30 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA AGOSTO/86 40,00 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/86 33,48 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/86 47,00 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO! 86 40,66 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/86 83,00 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/87 124,73 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/87 70,51 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/87 38,62 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL! 87 43,25 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/87 175,70 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

CONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:21 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0002 DE 0011 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 0,00 

VALOR 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/88 74,22 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL/88 82,24 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MAIO/88 47,26 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA AGOSTO/88 46,67 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/88 65,22 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/88 129,22 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO! 88 61,21 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/88 77,88 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/89 58,57 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/89 59,65 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/89 38,60 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL/89 67,84 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MAIO/89 39,61 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:25 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/89 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/94 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/94 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/94 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/94 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/94 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO/94 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/94 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/94 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/95 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0003 DE 0011 

0,00 

VALOR 

39,66 

137,81 

78,64 

139,53 

73,00 

230,79 

108,81 

410,98 

177,76 

233,49 

93,50 

238,85 

89,01 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:29 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO MARCO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MAIO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA AGOSTO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/95 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0004 DE 0011 

0,00 

VALOR 

231,15 

72,58 

233,10 

63,26 

234,78 

52,58 

233,91 

44,86 

411,67 

50,32 

231,32 

23,47 

222,77 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:34 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/95 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/95 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/96 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/96 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/96 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/96 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO MARCO/96 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA MARCO/96 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/96 

07/06/96 DEPOSITO MAIO/96 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0005 DE 0011 

0,00 

VALOR 

18,33 

235,24 

14,64 

237,83 

10,49 

236,17 

7,37 

240,92 

3,64 

236,28 

2,14 

231,72 

223,94 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:37 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

28/04/95 

08/06/96 

28/04/95 

08/06/96 

10/06/96 

07/06/96 

07/06/96 

15/06/96 

07/06/96 

07/06/96 

15/06/96 

10/07/96 

10/08/96 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

0,00 JAM: 

JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/90 

(+)AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/90 

(+)AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

CREDITO JAM 0,008368 

DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/94 

JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/94 

(+)AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/95 

JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/95 

(+)AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

CREDITO JAM 0,008580 

CREDITO JAM 0,008331 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

RAG: 0006 DE 0011 

0,00 

VALOR 

178,82 

56,83 

81,10 

25,74 

63,92 

410,98 

177,76 

4,92 

237,83 

10,49 

2,07 

75,25 

73,70 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:41 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0007 DE 0011 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

0,00 

VALOR 

10/09/96 CREDITO JAM 0,008756 78,10 

07/06/96 DEPOSITO EM ATRASO JULHO/95 230,61 

07/06/96 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/95 35,34 

22/09/96 (+)AC AUT JAM RECOLHIMENTO 9,15 

10/10/96 CREDITO JAM 0,009102 84,40 

10/11/96 CREDITO JAM 0,009903 92,67 

10/12/96 CREDITO JAM 0,010632 100,48 

10/01/97 CREDITO JAM 0,011204 107,01 

10/02/97 CREDITO JAM 0,009924 95,84 

10/03/97 CREDITO JAM 0,009098 88,74 

10/04/97 CREDITO JAM 0,008797 86,58 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/96 232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/96 20,73 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:45 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0008 DE 0011 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO JULHO/96 

0,00 

VALOR 

232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/96 
18,64 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/96 
414,39 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA AGOSTO/96 
29,30 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/96 
232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA SETEMBRO/96 
14,21 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/96 
232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA OUTUBRO/96 
11,79 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/96 
232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA NOVEMBRO/96 
9,21 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/96 
232,80 

18/04/97 DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/96 
232,80 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA DEZEMBRO/96 
13,07 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:21:50 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA 

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/97 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA JANEIRO/97 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/97 

18/04/97 JAM RECOLH P/EMPRESA FEVEREIRO/97 

18/04/97 DEPOSITO EM ATRASO MARCO/97 

10/05/97 CREDITO JAM 0,008692 

10/06/97 DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/97 

10/06/97 JAM RECOLH P/EMPRESA ABRIL/97 

10/06/97 DEPOSITO EM ATRASO MAIO/97 

10/06/97 CREDITO JAM 0,008835 

10/07/97 CREDITO JAM 0,009017 

10/08/97 CREDITO JAM 0,009062 

10/09/97 CREDITO JAM 0,008751 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0009 DE 0011 

0,00 

VALOR 

232,80 

4,18 

232,80 

2,04 

232,80 

111,21 

232,80 

2,05 

232,80 

114,02 

121,61 

123,32 

120,17 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:22:01 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643  

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

PAG: 0010 DE 0011 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 

S DATA HISTORICO 

0,00 

VALOR 

19/09/97 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/97 232,80 

19/09/97 JAM RECOLH P/EMPRESA JUNHO/97 4,16 

19/09/97 DEPOSITO EM ATRASO JULHO/97 232,80 

19/09/97 JAM RECOLH P/EMPRESA JULHO/97 2,03 

19/09/97 DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/97 
232,80 

10/10/97 CREDITO JAM 0,008956 
130,37 

10/11/97 CREDITO JAM 0,009035 
132,70 

10/12/97 CREDITO JAM 0,017838 
264,36 

10/01/98 CREDITO JAM 0,015583 
235,06 

10/02/98 CREDITO JAM 0,013953 
213,75 

10/03/98 CREDITO JAM 0,006938 
107,77 

10/04/98 CREDITO JAM 0,011483 
179,61 

10/05/98 CREDITO JAM 0,007197 
113,86 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:22:05 



Page: 1 Document Name: untitled 

V120698.1643   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

MT / MT P936181 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000190176 NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

10/06/98 CREDITO JAM 0,007020 

10/07/98 CREDITO JAM 0,007391 

10/08/98 CREDITO JAM 0,007982 

10/09/98 CREDITO JAM 0,006224 

0,00 JAM: 

FGCMB415 

02/10/98 14:53:10 

RAG: 0011 DE 0011 

0,00 

VALOR 

111,86 

118,60 

129,03 

101,41 

PF1-ENCERRA PF3-RETORNA PF6-LANC.HIST PF7-P.ANT PF8-P.POS ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:22:13 



Page: 1 Document Name: untitled 

V260298.1139 

MT / MT P936181 

EXTRATO DE CONTA VINCULADA 

02/10/98 14:43:45 

PAG: 0001 DE 0001 

ESTAB : 03507415000810 CGC GOVERNO DE MATO GROSSO 

COD.ESTAB: 06756000004739 UNIDADE TRABALHO: 000000000000000 

COD.EMPRG: 00000060555 NOME : ALBANY LOPES BUSSIK 

PIS/RASEP: 17022457474 CART.TRAB: 0005827-00001 MATRICULA: 00001836081 

ADMISSAO : 01/03/80 OPCAO: 01/03/80 AFASTAM.: RETROACAO: 00/00/00 

TIPO CONTA OPTANTE TAXA: 3t 

SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 

SALDO ANTERIOR 

10/03/98 CREDITO JAM 0,006938 

10/04/98 CREDITO JAM 0,011483 

10/05/98 CREDITO JAM 0,007197 

10/06/98 CREDITO JAM 0,007020 

10/07/98 CREDITO JAM 0,007391 

10/08/98 CREDITO JAM 0,007982 

10/09/98 CREDITO JAM 0,006224 

SALDO DISP DEP 

TOTAL SALDO DISPONIVEL 

OBSERVE NOVO CAMPO "SALDO RARA FINS RESCISORIOS" 

0,00 SALDO DISP JAM 

rtitokixhis4:0 

0 
?Ark 

asoloo4

20,24 

VALOR 

19,21 

0,13 

0,22 

0,14 

0,13 

0,14 

0,15 

0,12 

20,24

Date: 02/10/98 Time: 02:11:51 



Page: 1 Document Name: untitled 

V040998.1115 

MT / MT P936181 

FGC SELECAO DE BENEFICIARIOS (RETENCAO) 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

FGCMB523 

2/10/98 14:45:02 

PAG : 0001 

CONTA: 6756000007789 - 173247 OPTANTE 

NOME DO BENEFICIARIO 

MOTIVO 

O 

VER HISTORICO 

PERC VALOR 

ATUALIZADO 

PF1-ENCERRA PF2-TOPO PF3-RETORNA PF7-PAG.ANT PF8-PAG.POST ENTER-PROCESSA 

Date: 02/10/98 Time: 02:13:06 



Page: 1 Document Name: untitled 

V040998.1115 

MT / MT P936181 

FGC SELECAO DE BENEFICIARIOS (RETENCAO) 

NOME : ALBANY LOPES BUSSIKI 

CONTA: 6756000007789 - 

  FGCMB523 

2/10/98 14:49:17 

PAG : 0001 

6189 OPTANTE 

NOME DO BENEFICIARIO 

MOTIVO 

FGTS 

ALVARA PROCES 7413/96 SUSPENSO 

. PERC 

100,00t 

VALOR 

ATUALIZADO 

15.751,33 

PF1-ENCERRA PF2-TOPO PF3-RETORNA PF7-PAG.ANT PF8-PAG.POST ENTER-PROCESSA 

/1f,,)  

- 

:0j • 

4)(0 • 

t_,2,JPZ e 614°' 

red-
á ?'?

5 -:- . 4  ffl"A, frz-t c-

t --1

1_440,101- Oh -qz / 2 3313-9.4.126?ao 

•••• 

Date: 02/10/98 Time: 02:17:21 



.„Lfro, .0t.N5 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

FGTS 

o 
o 

o 

o 

(.3 

LI EMPRESA 

SECRETARIA DE EDUCAg0 E CULTURA 
RUA, NOME RO, COMPLEMENTO 

RUA CCUANDANTE COSTA, 349 

12] CÓDIGO 

701 

DISTRITO, BAIRRO 

CENTRO 
6 MUNICIPIO 

CUIABÁ 
UF 

MT
2.3_1 BANCO 

BANCO DO ESTADO DE /.1ATO GROSSO WA 
AGÊNCIA 

CENTIUL 1110 MUNICIPIO 

cutABA. 
UF 

14T 

211 EMPREGADO 

ALBANY LOPES BUSSIK 
13 I CARTEIRA DE TRABALHO 14 1 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP

10042035632 

1151 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

NÚMERO 

05827 
SERIE 

00001 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

E 

OTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

281 CARIMBO E A INATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

C 

V
T

O
R

 I
Z

A
Ç

A
0
 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 

0350737973O01-90 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RUA COMANDARTE COSTA, 349 

CEP 78.000 

CUIABÁ ii 

16j DATA DE NASCIMENTO al DATA DE ADMISSÃO 

25/ 02 / 45 01 / 03 /80 
2El l .pATA DE OPÇÃO 

01/03 /80 
12.1 DATA DE AFASTAMENTO 

/ / 

211 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - Cr$ 

MÊS ANO 

/ 

111 

.24_I MÊS ANO 

/ 

21 

. 

TOTAL 

211 DATA DA EMISSÃO 

29 /11 /84 

30 ID IFICAÇÃOOOSAQUE V

CODI .. CÓDIGO POR EXTENSO 

...1 

311 SACADOR 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTÁNCIA CR$ 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL. 3 
FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

ESPONSÁVEL PELA AUT IZAÇÃO 

PRESA MTitt 

2 3 

BNH 

5 

24j DATA DA AUTORIZAÇÃO 

/ / 
35 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA 'AUTORIZAÇÃO 

AI CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / C1EF - 47/74) 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

VALOR DO SAQUE 

1_39_1 DEPÓSITOS 

CRS 

'IOI JCM 

CR$ 

TOTAL DO SAQUE 

CRS 

14..1 ASSINATURA DO SACADOR 451 ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

In VIA. BRANCA (BNH)- 2.0 VIA. AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) - lo VIA - AZUL (SACADOR) - to VIA. ROSA (BESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÁ0) 





UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES PipTyl-QAs DAA 

DIVISA0 DE DOCUMENTAQA0 E INTERCAMBIO 

ATESTADO 

••••• 

ATESTAMOS, para os devidos fins que  ALBANY 

LOPES FaSSIKI 4•• 

filho(a) de  OTMO SANTANA LOPES 

1945 

de.... 

SANTANA LOPES  nascido (a ) 

Sconcluiu o Curso de .a  ERVIÇO

1975v 2 

..NQ MATRICULA  721120259

e de  MATILDE 

25 de fevereiro de 

SOCIAL no ano 

, e o mesmo ja. foi reconhecido pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCAQZ0, 

e que a consequente expedi9;0 do DIPLOMA esta sendo processada; conforme Processo SC.. 
/ 

xxxxxx /xxxx dexxxx / xxxx /xxxx COLOU GRAU cos......  dezessete  dies . I 
do mes de  aneiro  do ano de SETSt HUM MIL NOVECENTOS E SETENTA E 

conforms consta lavrado no Livro de ATA DE coLAgAo DE GRAU desta Universidade. 

CURSO DP SERVICO SOCIAL 
Reconhcric'o pelo ecreto n. 75.93i de 16.01.1E. publi-cado no :11. 0. Li. de 17,01.1975. 

VISTO 
RVALHO FILHO 

Direto/,dø Departamento de 
A " des Academicas—OM 

CIL;iab;, °6  de. 
setembro

de Igd: 

ANTONIA NAT TA BAEZ 

Chefe da D ad de DocumentagZo e 

Intercmbid. —DOI 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU, ALBAN.Y...LOPES..B.US.S.LKI 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 05...827 , empregado da 

empresa..  da..D.es.eatto.lvita.enta..d.ra..Eatado. de...Mato .6r.asso  -  CO.DE.MAT 
(denominação da empresa) 

sita Palacio Paiaguaa  - Blo.cp LPL 

Cuiaba 

(endereço) 

, Estado  MATO GROSSO - MT 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opcao pelo regime do 

REGULAMENTO • DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

4a 
.de. 1. 9a4 

(Local e data) 

ssinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vies da carte de opcao;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Fiche ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 

Agencia do Seiko  Cidade de Sao Paulo S/A 

localizada .5 Rua Red.v.o 

e 13 de sete ro de 1966, são feitas na: 

D

(carimbo e erstrrat5a 
(Preencher em 2 Vias) 

Etriumul 

ua z da alv, (Souza 
Chefs de meter de P96iipal 

camp. Islaz 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE apvio 

EU, ALBAN-f-LO-PES-BUSSIKI 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° -05v 827 , empregado da 

empresa Cia—de-Oeeenvolvimemto do Eatada-da Mato- Grosto-... CODEMAT 
(denominaçao da empresa) 

sita  Palacio Paiaguals ..m.al000 aPc 
(endereço) 

 .Cuiaba , Estado MATO .GROSSO *P—MT 
declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressbo -dactiloscbpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

•-•0 utiabatliT).0-111-015InVe-der• 984 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇõES : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega o Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei ri.° 5167, de 13 de setembro de 1966, 
que estabeleceu o Fundo de Garantia do, Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 
5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 

Agencia do Banco ,Cidade de Sao Paulo S/A 
localizada ei Rua padkcv,vialestino • 3, 
(Preencher em 2 Vias) 

TILIBR Al 

(carimbo e assinatura) 

EMAT 
4) 176S são feitos na 

••••• 

cSobiZi2 
E, l1 Q 

(111 

................. 

Odor de Pessoal 

051:). 151 



-; r\ ri A  COMPAIMIA DE 

U 
DigliVOLVIMINTO DO 
V -inno OCmr•110 cuosso 

....,•••••••••.•—• 
. 

art.s 1.4,6 n • 6•1•46.4.4.4.4-11.a., ,...L.A.......ELYA.1.1,1aL44,4104.0.6  .“ A" • 

• : .* 

• 

1 

e 

• R E C-I B 0_ DE • r; p.J.  A S 

CZ$ - 4104740,00 

RECEB .I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no. Centro Po 

llticO Administrativo "C.P.A.", Palcio Pa3: guAs Cuiabzl-MT., a -/ 

importância supra de CZ$-  484.740,00 (QUATROCENTOS Da0IT167-

ta E QUATRO MIL SETECENTOS E  QLTARENTA CRUZADOED000000000000C 

I.

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas frias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigZo adi 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!.! 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 
• 

recibo, dando ,%a Cia., plena e geral quitagao. 

CuiabA-MT.,  16 

- assinat 

NONE : -  AL BANI LOPES BU SAPS 

kCHEQUE N2 BANCO • 

de NWINBRO •  de  1.988.

OBS: 

O VALOR REAL DO PRE SENTE REC T_B•p7 E. DE C Z $ • 1 4.684,4,32 30. 



MINISTtRIO DO TRABALHO 

• CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES SOCIAIS 
CR AS - 20g. Regido ( Mato Grosso, Mato Gr. osso do Sul) 

FONE: 322-8095 - 78.000 Culab6 - MT. 

, 
; 
1 

, 

i

t'

i, 

1; 

i 
,4 
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! 

.5 

,. 

t 

! 

TERMO DE ACORDO PARA PARCELAMENTO DE DEBITOS COM 0 CONSELHO 

4 O 
l' 

autarquia ,i 
Av. T 

REGIONAL DE ASSISTENTES SOCIAIS 20 REGIÃO - MT - MS 
4 

0 CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES SOCIAIS 
1 t 

Federal de Fiscalização do exercfcio profissional •de Assistentes 
; 

.Ce1.Duarte,871 1 42 andar. sala 01 

20- Região - MT - MS 

Sociais, com sede

doravante denominado 

de,11 1 "CR 
1' 

deFidame 

DOR":  lbany Lopes Bussi;ki 
I 

te registrado no GRAS sob n° portador do CGC/CPF n° 

com endereço Rua Antonio Cezario de Figuei 

redo 12.2 Goiabp i ra doravante denominado de , acordam o seguinte: 

é credor da quantia liquida 

l. ; e qua-e :certa de 

renta 

1) 0; Conselho Regional de Assistentes Sociais 208 Região 
-,, 

Cz$ 176 445, 21 .. -( Cento P Spt- prif- a e Sei5 ..iva 

e cinco cruzados vi t ) 

correspondente 

11 
dél?ito esiipulado 

.'.; 
4

PARCELAS 

as anuidades em dé,bitp, referente ..aos e,xercícios de 1984 a _1(2)S8 . 
; . .. .• , 

t 2) Pelo presente, termo, o "DEVEDOR" propõe o pagamento ao "CREDOR", do 
. ": y ',.;,-.' t; •;, 1. f'. , 

„ho item j, em parcelas, assim ajusyadase-de conformidade c/ as normas vigentes. 
'i g .*5"."' ',,•'-'";,-' 

- VALOR VENCIMENTO 

1 " 

i 1  PARCELA ,55.000,00 07.12- 8() 
, , - 

PARCELA 67 _ 61n,17 . 07.01_89 
1 .. 

3 - 1.4 PARcF.T.A 58,815,07 07.02.89 

1 .4 

-6 
• ,••• 

I, 
. 
i las, nos 

i me,rito de! 
i . , cmios legais. 

4 ,
4 f

il 

ll r 

, 
I ..• 
. 3) Fica convoncionado entre as partes que o nit:, pagamento ; 
yencimentos, implicará a imediata 'rescisão do presente "Termo 

r-4 
Débitos", passando a Diyida Ativa do CRAS e,exigida pelo 

,.. 
1 

i 
I 4) 0, presento instrumento é firmado em duas vias de igual 
l ! 

CL/IAliA f Q6 de Dope 

i 
+ 

I it 

,de, qualquer das parce-

de Acordo para Parcela-

total, com todos os acrs-

teor. 

cl tile 1988. 

11.0) 

e l  1 
CRAS • ItON REGIÃO 

Vera Lticia 
au i . yli Secretárla 

— 
- MT - /.4S 

de Faricts 
Executiva 

20a Reggio 
, _1 

GRAS 

Obs., Esta incluidp pagamento de ,insc.Cart. e cedula. 



AZIOCol‘ 
BAMERINDUS COMPANHIA DE SEGUROS 

SUCURSAL MATO GROSSO 

AV PRES GETULIO VARGAS NO. 1346 

78045-000 CUIABA MT 

CGC 76 V5/0001 -36 

EÇO 
S BUSSIKI 

AV. STOR RUBENS DE MEND. 

BAIRRO — C.P.A 

78000—Q00 CUIABA 

S/N 

MT 

EMITIDO EM 

27/09/1996

ESTIPULANTE 
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO 

INÍCIO DO SEGURO 

01/08/1996 

B) DATA NASCIMENTO 
25/02/1945 

NÚMERO DAS APÓLICES 

VG -00004101 AP -

NÚMERO DO CERTIFICADO 

02572 00001 - 6 00115300 - 2 

ESTADO CIVIL 
CASADO(A) 

LOCAL DE TRABALHO 
******************** 

FIM DE VIGÊNCIA 

********** 

SUBGRUPO 
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO 

O CPF 
140400261 - 87 

MATRÍCULA 
*********** 

SEQ. 

D) GARANTIAS L 

MORTE 

MORTE ACIDENTAL 

INVALIDEZ PERM. TOTAL OU PARC. P/ACIDENTE 

(EM R$) CAPITAIS SEGURADOS 

11.000,00 

22.000,00 

22.000,00 

INVALIDEZ PERM. TOTAL POR DOENCA 11 . 000 , 00 
************************************************************************ 

CARÊNCIA (EM MESES) 
** 

** 

** 

** 

E) CUSTO MENSAL (R$) SEGURADO 9,90 

BENEFICIÁRIO(S) 

A INDENIZACAO SERA PAGA, EM CASO DE MOR—

TE, DE CONFORMIDADE COM 0 DISPOSTO NA(S) 

APOLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. 
***************************************** 

PARENTESCO 

*********** 

% PARTICIPAÇÃO 

******* 

INFORMAÇÕES IMPORTANTES 
0 PRESENTE SEGURO REGER-SE-Ã PELAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) APÓLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE. TODAS AS COMUNICAÇÕES RELATIVAS AO PRESENTE 
SEGURO, INCLUSIVE ALTERAÇÕES E CANCELAMENTO DO CONTRATO SERA() FEITAS DIRETAMENTE AO ESTIPULANTE, COMO REPRESENTANTE DO SEGURADO CONFORME 
AUTORIZAÇÃO DESTE, EXPRESSA NO RESPECTIVO CARTÃO-PROPOSTA. AS CONDIÇÕES DE REAJUSTAMENTO DE CAPITAIS SEGURADOS SÃO AS CONSTANTES DA(S) APÓLICE(S) EM 
PODER DO ESTIPULANTE. A(S) APÓLICE(S) DESTE SEGURO É(SÃO) TEMPORÁRIA(S) E ANUAL(IS) E RENOVADA(S) AUTOMATICAMENTE A CADA ANIVERSÁRIO. ENTRETANTO A(S) 
MESMA(S) PODERÁ(ÁO) NÃO SER RENOVADA(S) OU TER MODIFICADA(S) SUAS CONDIÇÕES POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU DA SEGURADORA. 

BENEFICIARIOS 
0(S) BENEFICIÁRIO(S) DO SEGURO SERÁ(ÃO) DESIGNADO(S) LIVREMENTE PELO SEGURADO, OBSERVADAS AS RESTRIÇÕES CONSTANTES DO CóDICO CIVIL BRASILEIRO, E A 
QUALQUER TEMPO 0 SEGURADO PODERÁ SUBSTITUI-LO(S), DEVENDO PARA ISSO APRESENTAR A SEGURADORA, POR INTERMÉDIO DO ESTIPULANTE, 0 RESPECTIVO PEDIDO POR 
ESCRITOATRAVÉS DO PROTOCOLO ABAIXO. 

ESCLARECIMENTOS EM CASO DE DÚVIDAS 
DDD GRATUITO: (078) 800-5022 (PARA A REGIÃO METROPOLITANA DE CURMBA). ATENDIMENTO 24 PIORAS POR DIA. 

OBSERVAÇOES ASSINATURA 

****************************************** 

****************************************** 

CERTIFICADO ALTERA 0 ANTERIOR NO CONTEÚDO DOS SEGUINTES CAMPOS: DATA DA ALTERAÇÃO 

********** 

BAMERINDUS COMPANHIA DE SEGUROS 

_fb Recorte Aqul 

DESEJANDO ALTERAR OS BENEFICIÁRIOS, PREENCHER OS DADOS ABAIXO E ENCAMINHAR AO SEU ESTIPULANTE, A SEGURADORA 
OU AO SEU CORRETOR. 

PRFFNCH. EXCLUS. SEGURADORA 

1 - NÚMERO DE ORDEM 

000990326-7 

2 - SÉRIE 

9 
6 - OPERAÇÃO 

2 
7- DATA D.E INÍCIO DÁ QPERAÇÁO,,,, 15- ESTIPULANTE SUBGRUPO DV 

0  12 1 5 1 7 1 2 1 0  1 0  1 0 1 0 1 1 1 6

ALTERACAO DE BENEFICIARIOS 

16- CERTIFICADO SEQ. DV 

0 1 0 1 1 1 1 1 5 1 3 I 01 0 I 2 

25- NOME (S) COMPLETO(S) 28 - PARENTESCO 27- % PARTICIPAÇÃO 

DECLARACAO 
AUTORIZO A SEGURADORA A PROCEDERA ALTERAÇÃO DE BENEFICIÁRIO (S) ACIMA INDICADA, SENDO QUE ESTA ALTERAÇÃO CANCELA TODOS OS BENEFICIÁRIOS ANTERIORMENTE 
INDICADOS. 

LOCAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE TITULAR 
SSPO7 240495 



o 
COMRANHIA DE O Cab EM AT 
DESENWLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.; 

R E C-I B DE FI1RIAS 

CZ$ 

RECEE I, da Companhia de* Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio Pai.aguAs - Cuiab6-MT., a -/ 

importância supra de CZ$-

 ) -/ 

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigão adi 

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!: 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

trecibo, dando â Cia., plena e geral quitação. 

CuiabA-MT., de 

assinatura do empregado 

NOME:- ALBANY LOPES ROSSINI 

CHEQUE N2 BANCO 

de 

Rege/P/7-ak /14a-ef-



• MPASANSS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 19/09/98 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA 

rn

NOME do SEGURADOWZr1 -31161  US IKI-17 
N2 do BENEFICIO: 1092039896— - 
ESPÉCIE: 42 CTPS: 005827/00001-MT 

1 - COMUNICO TER SIDO CONCEDIDA A APOSENTADORIA REQUE-

RIDA EM 27/05/98 PELO SEGURADO EM REFERENCIA, EM-

PREGADO DESTA EMPRESA, CONFORME CONSTA DAS 

ANOTAÇÕES DA CARTEIRA DE TRABALHO DA PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (CTPS ) 

2 - SOLICITO INFORMAR A ESTE INSTITUTO, ATRAVÉS DO EN-

DEREÇO CONSTANTE NO REMETENTE, ALGUMA IRREGULARI-

DADE QUE POR VENTURA TENHA OCORRIDO. 

3 - INFORMAMOS QUE A DATA DE INÍCIO DA APOSENTADORIA 

105igar 
.17.•••rar.,,,nr 

TEMPO DE SERVICO: 28 ANOS 07 MESES 25 DIAS 

Impresso pate Dataprev FORM:DON12X 

000908 



RECIBO DE FERIAS 

E 

C 

1, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A ", Palácio Paiaguás Cuiabá - MT., a 

- imi)ortancia bruta no valor de NCz$ _ 8.378.61 OITO MIL TAEZENTO8 E. 

 ), 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga . adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora .concedidas 

e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo conforme 

aviso que rpcebi em tempo, ao qual dei " CIENTE 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando Companhia, plena e geral quitação. 

CUIABA -MT, 

NOME:  ImpAmy T.opimAt TUTRATK 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 28 

07 de  462embro de  15414  . 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R 

E 

C 

E 

FFIN IAS 

1, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paieguás- Cuiabá-MT, a -/ 

importIncia_bruta no valor de Czs-100.134,52 I 

( CEM MIL, CENTO E TRINTA. E QUATRO CRUZEIROS E CINQUENTA E DOIS 

C1NTA0VOS).xxxxxxxxx ) 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrfçao acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

dando I' Companhia, plena e geral quitagao. 

Cuiabá-MT. 01 

NOME: ALBANY LOPES BUSSIKI. 

deOUTUBRO de 1990. 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 



INSS 

MEs 
A NO 

• DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS 
DO SAL4RIO-DE-CONTRIBUIÇA-0 

1 SALA1110 

( PARTE FIXA) 

OL E NB 
2 

ADICIONAL 

3 5 6 

TOTAL 

02/95 1.940,05 970,03 

03/95 1.940,05 970,03 

2.910,08 

04/95 

05/95 

1.940,.95

1.940,05 

970;03 

970,03, 

06/95 1.940,05 970,03 

07/95 

08/95 

09/95 

10/95 

1.940,05

1.940,05 

1.940,05 

1.940,05 

970,03 

970,03

970,03

970,03 

11/95

12/95 

1.940,05

1.940,05 

970,03 

970,03 

01/96

02/96 

03/96 

04/96 

1.940,05 

1.940,05 

1.940,05

1.940,05 

970,03 

97.0,03

970,01

970,03 

DISES.0E-5213 

INSS 

B" Piler:42 0 

DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS 
DO SALA'RIO-DE-CONTRIBUIÇÃO 

1 tviEs 
A NO 

SALA.R10 2 
( PARTE FIXA) 

05/96 1.940,05 

06/96 1.940,05 

07/96 1.940,05 

08/96 1.940,05 

09/96 1.940,05 

10/96 1.940,05 

11/96 1.940,05 

12/96 1.940,05 

01/97 1.940,05 

02/97 1.940,05 

03/97 1.940,05 

04/97 1.940,05 

05/97 1.940,05 

06/97 1.940,05 

07/97 1.940,05 

3 

ADICIONAL 
4 5 

ASSINATURA DORESP 
Ono 

ask de 

6 

de Reg. e 
ennEnd4r 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08

2.910,08 

jpoutEsA 
RM1001 

companttawrft 

TOTAL 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

970,03 

L910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

DMESAIE-5213 f\LOC4LEAD-ArA -02190 0  6N 5/
e egaw. e Aco 
nnE 

2.910,08 

PrUSAVEL•PELA EMPRESA 



INSS 

DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS 
• DO, ,SAL4R1O-DE-CONTRIBUIÇA-0 

OL. E NS 

• hiEs 

ANO 

1 SALAIII0 

(PARTE FIXA) 

2 

ADICIONAL 

3 4 5 6 

08/97 1.940,05 970,03 

09/97 1.940,05 970,03 

10/97 1.940,05 
,...: 

970,03 
. 

11/97 1.940,05 970,03 

12/97 1.940,05 970,03 

01/98 1.940,05 970,03 

02/98 1.940,05 970,03 . 
. 

03/98 1.940,05 970,03 
. 

04/98 1.940,b5 970,03 
. 

, 
05/98 1.940,05 

t. 
970,03 

r' 
. 1 =• . . . 

. . 

, 

OMES.DE-5213 

INSS 

ryiPs 
ANO 

CO RBA MT -- 62o . . 05 
LOCAL E ,T, cl 

DISCRIMINAÇÃO DAS PARCELAS 
DO SALARIO-DE-CONTRIBUIÇA0 

1 SALA'RIO 

( PARTE FIXA) 

2 

ASSINATURA DO RE 

OL 

TOTAL 

• 2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08, 

2.910,08 

2.910,08 

2.910,08 

EMPRESA 

arth 

Z40 de Req. e AnompPrber?!."' 

IE I NB

3 4 5 6 

TOTAL 

DISES.BE-5213 LOCALE DATA 
ASSINATURA 00 RESPONSAVEL-PELA EMPRESA 



OP 

ILM2 SR. DIRETOR ADM. E FINANCEIRO DA METAMAT 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

NESTA/

Eu, 

RG n2 gq, 5 1-77  CIC n2 -g19,W1 2a-  PASEP ng 

400/ 612.0,PZ-3), solicito que V. S . autorize o setor competen 

te a preencher formulário dos últimos 36 (trinta e seis) meses 

de Salário de Contribuição para efeito de Aposentadoria. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá, de   de 1.998 

/2 W. c-0, A6,

AAA, Az60 

JUaLj .ck 7.-lo 5-7 ye/ 

o 

51,te Olaeweigi 

zd./4,0 0/47214 -
0/7m- 7Y 



4 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

N2 PROTOCOLO: 118 97 

N2 PROCESSO: 118/ 97 

DATA, 07 / 03/ 97 

ENCAMINHA ATESTADO MADICO DA SERVIDORA ALBANY LOPES 
BUSSIKI. • 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ra(WCI:tkin rin CTA! (' r PO 1 ATri noneen 
16. Ilk I NI V' Nis# [LOIN? I "la NO I.lI VI I ‘Jr 1110.0 

,5eeretaria de Zstido de ptanejamento e CoordanaFiio genii 

COMUNICAçÂO INTERNA 

• 

De: 
I nix/jean ria Pacanal

Para: uquiaante aa 
I r-rInF MAT IData: 

06.03.97 
N" 

Encaminhamento faz, 

Anexo a presente, estamos encaminhando A V. Sa ., atestado médico 
dota) Servidor(a)  , ALBANY LC1IS RESIKI . .1 

'que julgar necessário. 1

Atenciosamente 

ARRUDA PINTO 
Te da Divisào de 

ssoal da SEPLAN 

Para providências 

I Enviado por: 
I\l'ilázio A. Pinto IDestinadoá Jose I Receb. par: 

1Gonçalves B. do Prado 
I Data: 



ineceroo-oLo) 

o 

SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Cone 

Ir 

MOLtkr—Ai 
- /-0 

7 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

7t 

foi atendido(a) NESTE HOSPITAL 

no 
POIrEXT 

dicta de repouso, a p rt!r dc dia 

........... 
Lacal a Data-

Assinatura Médi 



iot 

e 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

tNTERESSADO(A) 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

118/97 DE  07 /03 / 97

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e 
(9-uAtu2/tAlr) 

bag, B 
4.

o pro 
TE •. 

terA-e, 02 

/Of, • 

Carlos ao rtc c/c Oli-e:ira Costa 
Coordenador c. iamanos 

CODEMAT 

010 yeVeo 6. 5705/24 

441$41 da Diviskio de Reg. e Acompanh
CODEMAT 

Iitsuat 

.4e ,%.y/s) 
tg,- tgFtik 

tra 



MUDANÇA - TNS.r. 
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CODE1V1 T 
Protocolo

Proems Nt-

INTERESSADO 

0, .) 

ervico do PrrAmi, 

9/ 

4 

NQ PROTOCOLO : 5 ' 031/ 91

NQ PROCESSO: 4.539/91

DATA,  10 / /  91

ALBANY LOPES BUSSIK.I 

ASSUNTO 

REQUER ANTECIPAÇXO DO ABONO NATALINO 6/12. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



L 

ILM 2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO' DO 
ESTADO DE MA70 GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

CODEM 

Protocolo ti°5 

Process° ti• 

brasileiro (a), servidor (a) desta Co anhi , lOtado  ,A-1 fD 6, 3Pg  1
 portador da Cédu de Identidade de n2 

 expedida em '-..(21/-a-3/, vem. mui respeitosamente 
reque-

. 

ailier de V.S ., o seguinte.: 

o 

Abono Pecuniário 

Período de 

de 1/3 (Hum Terço) das Férias 

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) 

-6/12 

Licença Premio referente ao Período de  /- / 

/  , a partir de  / / 

Até / 

• 
Averbação de Tempo de Serviço para Percebimen-. 
to do Adicional-, Conforme Documentação em anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 
• 

OBS.:_IITILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO N9 4 •539/ 91. DE 10 / 12 / 91 

. 

. - . 
, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
1' 

ce4 1)1 A-P 

Pt * Coo 
kx(t. 61 t 

Matte de Freit.as un 
Finarosito 

Dow Min, 
GOElita 

• 

h ( 
c F? i-/ . 

e, - o

_ , 

edfrzylges 9itiria area amain 
(, aci ( EA / DIAN 

(11)F, IA r 

AO 58T1P . . 

( PatAkX .1/Yqe-‘/YYNOv‘. 0‘.. 1.5i,(N,d& Li y2V -1°.0t;:14( - 
I 

-jeQ/1-1-1, IPA 1 09.1R44

/ 

Vitae° de ruda IN° , 
Ado da Divistio de Recursos H aaas,'— CODEmAT — um 

gydetu. a Lf- c7-2% --Jr_o_ta. .-L.,Q. d 
GLMQ-. OW40- brnokoto.- 1 a e 1 44, aq,cz tuz, 1g 10-8411 igr46 
aoi.ezig -CsDIodc 0, g Pe 0 

cL(2------L--2-K1)-, ) üzd-49`t-172-0)-41-402r grue-- ca- .7)Le4  47-6 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4B-

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO NQ g - ....J 9/,./ DE 42  / /04 9-4.

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
3' 

11' 

......" e 

.. 61 45t-- 1!.2 .  e __ ep0

ece.6 _ieve _Aeo 

ekwiges id e garros Provotv 
r..-1 cizA4 nun. 

-ODEMAT 

. QüiLA.C1_ 0.erao2cinry-142 iiL ,C1 ALLIOA.Accognt3 6,Pid .,D--W i --Vin-YYLOn 

Cuj 9A ur).0/) 
4- ' I" 

Qukccsw) 1\(\•°t / 3 ri\glOA - -WPC)

6)/-rni  WO- / 

.. 

Maio , e mula pinto 
asi. da. Divide de Recnrsoa HIIII1•1101. 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Memorando n° 005/2003 

Da : Divisão de Recursos Humanos - 
Para : ALBANY LOPES BUSSIKI 

Cuiaba,08 de julho de 2003 

Conforme Memo n.° 045/Dp/2003 do Diretor Presidente da Metamat, fica 

determinado esta Divisão a exclusão da Folha de Pagamento a partir desta 

data, conforme Processo n.° 0.053.121-9/2003 da PGE. 

Sem mais para o momento subscrevo-me 

Atenciosamente. 

CIENTE: 

FRANCIS OMES DA SILVA 
NIVISÃO DE SOS HUMANOS 

D RH - Divisão de recursos Humanos 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Memorando n° 005/2003 

Da : Divisão de Recursos Humanos - 
Para : ALBANY LOPES BUS SIKI 

Cuiaba,08 de julho de 2003 

Conforme Memo n.° 045/Dp/2003 do Diretor Presidente da Metamat, fica 

determinado esta Divisão a exclusão da Folha de Pagamento a partir desta 

data, conforme Processo n.° 0.053.121-9/2003 da PGE. 

Sem mais para o momento subscrevo-me 

Atenciosamente. 

CIENTE: 

F CO GOMES DA SILVA 
RDIVIs RECURSOS HUMANOS 

DR H - Divisão de recursos Humanos 



Governo do Estado de Mato Grosso 

Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral 

OF.SEPLAN/SAF N° 038/03 

Prezado Senhor, 

Cuiabá, 01 de julho de 2003. 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria., atestado médico da servidora 

desta Companhia, à disposição da Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 

Geral — SEPLAN, Albany Lopes Bussik, que esteve ausente de suas atividades 

profissionais por motivo de doença em pessoa da família. 

Sendo só para o momento reitera os protestos de estima e apreço. 

PAULO C 
Superintendente AZ1 

SAF/ 

ILMO SR. 

JOÃO JUSTIN() PAES DE BARROS 

MD. Diretor Presidente da METAMAT 

NESTA 

REGO 
.nistrativo Financeiro 

EPLAN 

MET AMAT 
Reccbernos, 

Cuiabá, J JP -7- 6'U 

Sc t? OtOCC)st". 

Centro Politico Administrativo, Bloco SEPLAN /EP: 78050-970 - Cuiabá-MT 
Telefone: (065) 613-3200 / Fax: (065) 613-3234 - www. mt.gov.br / www.seplan.mt.gov.br 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 

PARTE INTERESSADA  SEPLAN
DE  10/07/2003 

ASSUNTO' Encaminha OFICIO/SEPLAN/SAF N2 038/2003 datado de 01/07/03. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

olioD GMAT 
Ftilesolo N*3 30 S 
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IN TERESSADO 

SODEMAT 
hawk. No 
Itaisse ••••• 

"snip de Reba* 

N2 PROTOCOLO: .3.306/94 

N2 PROCESSO: 1.949/94 

DATA,  04 / 11 /  94 

ALBANY LOPES BUSSIEI 

ASSUNTO 

REQUER LICENÇA PR2M10 REFERENTE AO PERIOD° DE 89/94, A PARTIR 
DE 01/12/94. 

CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



°I'lZ171741:70:111

COE E 1
COMPANHIA DE 
DESENVOLVNLINTO 1)0 _EST./MO DE MATO GROSSO 

‘4"4•••••+..... 

s-3

ForWe. to 

*wow No 

ikevipo de Pretohat

ILM2 SENHOR • 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA .

Brasileiro(a) 

• den  

SSP/MT, 

servidor 

4 

(a) desta C anhitrotado (a) 1110.11, 

ortador (a) da Cédula de Identidade 

Serie  expedida em 4-14 

vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: . 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Natalino (132. Sa 

lário 6/12 avos) 

Licença Premio.referente ao Período ' 

de '" 

.partir 

Averbaçao de Tempo de Serviço para 

Percebim ento do Adicional, conforme - 

documentaç ao era anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT), 

ASSINZ 

de uLpU tfal  Lbxv  19 

e Jo LtiA;(2t; 
ER I 

OBS : UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO 



4 

• 0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROC . 1.949/94 04 , 11 / 94 
AO PROCESSO NI DE ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT 

Ilmo. Sr (a). 

COMPANHIA DE DESENVOLVPAENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,01 'de DEZEMBRO de 199 4 

ALBANY LOPES BUSSIKI .:xxxxxxx 

Nesta. 

n2 1.949/94 

Conforme solicitagXo contida no Processo de 

de  04 / 11 / 94  , seu pedido de Licença 

Prêmio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período de gozo a 

partir de  01 / 12 / 94  at4  02 / 01 /  9 .

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento •' 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

act 1610 
irellekaikiligt de Iss. Masao* 

Atenciosamente. 

DIVISAO.DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

Side 
th elm 01viago de Rog. 

da nos 
companhomanit. • 
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MEW 
COMPANHIA DE 
DESENVOLv LINT° 1)0 

• ESTADO DE MATO GROSSO 
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t ..ttt 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA .

• 

11.:Et u

swop is ?rotas* 

Brasileiro( ), servidor (a) desta C anhi , lotado

ortador (a) da Cédula de 
Identidade 

de n2 Serie expedida em

SSP/MT, vem mui 
respeitosamente requerer de V.SP.., 

o 

Nd 

seguinte: 

Abono PecUnigrio de 1 / 3 (Hum terço 

das Ferias Per iodo de 

Antecipagao do Abono Natalino (13 

14rio 6/12 avos) 

Licença Ere:mio 

de 

h partir de 

refercnte ao período 

Averliegao de Tempo de Serviço 

Percebimento do Adicional, conform 

documentagao em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CuiabA(MT), 

A 0 "4 
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411 OCODEMAT COMPANHIA DE DESENI/OLVIMENTO DO ESTADO De MATO GROSSO 

DECLARAQX0 

weeasNAPe 

BECLARAMOS, para os devidos fins necesslrios que a 

_Servidora ALBANY LOPES BUSSIKI, Faz Jus a 03 (tres) meses de 3.4enga Premio que 

deer ser ser gozada a partir de Dezembro/94, relativo ao perfodo de 01.12.89 /1.994 

V I S T Os 

R.r •••• 

Diviso de Registro e Acompanhanento 

Cuiabi:4-08 de Novenbro de 1.994. 

ÉJ; 

Vil0E10 da pinta 

Comrdezador ae Rec. ligaukaus 
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N° PROTOCOLO: _ 8'.4(.)5/84

N 9 PROCESSO: ........... 

DATA  28  /  11

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COCEDENAgO-GPC 

' 

ASSUNTO 

SOLICITA A CMITRATA9X0 DA ASSISTENTE SOCIAL ALBANY LOPES =Snap PARA PREE 

SERVIÇO NO GPC. A PARTIR DO DIA 1 1/ DE DEZEICBRO/841 CONITIGE orfcio N21.14.8/84.. 

CODEMAT O : 1SiX VAI;ENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4 

• ESTADO DE MATO GROSSO GOVERNO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESTADO JOUO CAMPOS 

Progresso pars halos 

OF. Ng _I .1 /84 

Senhor Presidente, 

Cuiabe, 26 de novembro de 1.984 

Com a nossa Autorizaggo, vimos atraves do presente so 

licitat de U.S ., no sentida de efetuar junto a essa CODEMAT, a _contrataggo 
da Assistente Social  ALBANY LOPES BUSSIKI, para prestar serviços neste 

nete de Planejamento, tendo como efeito do mencionado contrato, a partir d 

01 de dezembro do corrente. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos 

protestos de estima e consideraggo. 

114 

ANT NIO4 iI0 BELLUCA - 

Secretario Chefe do Gabinete de Planejamento 
e Coordenaggo do Governo do Estado 

Ilmg. S . 

Dr. GUSTAVO DE ARRUDA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9 7.963 / 84 DE 28 / 11 / 84 . 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

, 
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DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

..... 

.. 

. CODEMAT - 
.., 

- -a- -------------- --------------- 2-audit o 
Dints Admintartitin Finoiro 

Js 

05DI 19,1aV I . 
' 

e 
AT 

C4

41 .—.. 
VII zio (firm a v•„ to 

CLIIIK- AdFu. Guff 

7 2  ):941 zed0 7/.

4 . 

T — 
. -----

OIL her
oor ador deEstu A vallaeid- OAF 

COD. 4133-1/03 



N. PROTOCOLO:  4.483/90 • 

N. PROCESSO:  3.899/90

DATA 20  09_j 90

INTERESSADO 

iaBerrr4091$ Vespc 

ASSUNTO 

s s 
MIER ADICIONAL POR 01#004NAINIVIP PRESTADO AO 
&sumo. - 

CODEMAT 
COARA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO. DE MATO GROSSO 

ILMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCIIRQ DA COMPANHIA 
1 

VOLVIMENTO DO ESTADO DE 1%,,ATO GROSSO - CODE T. 

1 

servidor, desta companhia, 

portador da Cedula de Identidade de n mero , ovz  , expedida 
pela(o)  .E.,s911\41- em VV0±/  vem mui respeitosamente RE-

QUERER 'a Vossa Senhoriaj, a AVERBAÇÃO DO TEMPO DE SERVIÇO PRESTADO 

AO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme documentação comprobAOria cm 

anexo, para fins de percebimento do Adicional por Tempo de Serviço, 
1 

em cumprimento ao item 2.7 do Acordo Coletivo de Trabalho firmado 

junto ao SINDPD-MT e registrado na D.R.T.AIT sob o n2 204/90. 

DE DESEN 

Nestes Termos, 

P.Deferimento. 

CuiabL7MT,  kr)  de AQ _Y(-0  de 1.99 ( 
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ANIXO DO DECRETO IESTADUAL.: 
.f 

:4.40 CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

ESTADO DE NATO GROSSO 

an0A0 EXPEDIDOR: 

SECRETARIA DE ESTADO DE AININISTRAVCO 

N! 

2363/86 
'NM 

NOME DO SERVIDOR : 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

MATRICULA: 

CARO 0/ POSTO/ORADUAÇÃO 
EX—SERVIDORA 

REGIME Junfoico 

C.L.T. 

ISROÃO EN DUE TRASALHOU 

SECRETARIA DE EDuCAÇÂO E CULTURA 

mu mic(pio 

CUIABli/MT. 

PERIO-DO COMPREENDIDO NA CERTIDÃO: 
R 01.12.84. 

FORTE DE INFORMAÇÃO: 'COORDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUENC I A 

ANO 
TOTAL 

BRUTO 
DE OU ; 8 E $ TEMPO 

LIQUIDO FALTAS LICENÇAS SUSPENSÃO OUTRAS SOMA 

4 ) 75

17:71 
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1 ?81. 
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xymr.la 
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il .
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3' 5 
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336 
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336 

3DMICCXXX=C5C 
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3000=3COCK 

Taxxxxxx 

wocrcaco=x.. nriErnzaxxxxmccxxxxx 
22C 1-XXXXXXXXXXITTInmmnr-M=DC 

1:3C 3:ZICX 

MO=T -rTT-Irril=Tirr-COCCIOCCMOD %.7..i.xxx 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.' 3.899/90 DE 20 / 0 9 / 90

INTERESSADO(A) 

ASS UNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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C;ODEMAT 
Protocolo N 8 laq t-M 

Procosco 

Data et, o q(
  j1/4t(ASt

Serviço de Protocolo 
••••=1111•••••••••••••16Y01••••••••••.• 

No PROTOCOLO:  3 .094/91 

PROCESSO: 2 .766/91

DATA, 01  j 08  /  91

INTERESSADO  

GABINETE DE' PLANEJAMENTO E CO0RDENAgX0 
ALBANY LOPES BUSS IKI. 

ASSUNTO 

ENCAMINHA CERTIDX0 DE TEMPO DE sERITIgo PARA 
EFEITO DE ADICIONAL. 

O CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇA0 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E CORCAMENTAM 

OF. N. /GPC/OS/CP0/91 

Senhor Diretor, 

Estou encaminhando 
Serviço para efeito de adicional. 

,Sr. 
DR. RICARJE DE FREITAS JUNIOR 
11,1). Diretor Administrativo da 
TODEMAT 

N/E/S/T/A 

Cuiaba, 01 de agosto de 1991. 

T 
f5/L-t 

C, 

a V.Exa. Certid'ao de Tempo de 

Atenciosamente, 



ariPt-L. 

0 

ESTADO DE MUD GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
COORDENADORIA DE PESSOAL 

CERTI DA0 

CERTIFICAMOS que verificando a ficha 

funcional da Sr g ALBANY LOPES BUSSIKI, constatamos que o tem 

po de serviço publico prestado at a presente data 6 de:VINTE 

E QUATRO ANOS, SETE MESES E QUINZE DIAS, no periodo: 10.06.66 

a 26.07.91, ji descontados 06 (seis) mgses de licença „t de 

sailde dd., pessoa em familia, e 01 (hum).falta.injustificadas . 

Lavrei d presente certidão aos vinte e seis dias do mgs de 

julho dl hum mil novecentos e noventa e hum. 

Q9la 

Sen• a an antos r amps 

lief de Divis o du Cadastra e Docuraaatattis 

) 
ott 1Ake 

. tine  Regina ..7ontes con gireheniok. 
ordenador de Pessoal 

I 



CODEMAT 
COMPANR1A DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANpxQ 
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ASSUNTO 
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INTERESSADO 

COflE r 
eALAts.10 PAIWJAS - CPA 

7§60 1452

PR) f000LO 

Q04702 

NP- PROTOCOLO: 41102/81 

N2 PROCESSO: 4.522/87 

I DATA 116  .oa 

ALBANY LOTES BUSSIKI 

ASSUNTO 

SOLICITA A REVISX0 DE CALCULO DA GRATIFICAM ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO 
COM BASE NA LEI NQ 5 D331 DE 03/12A6. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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-- 4.7-3-wilrifirsir . Alp 

ILMO. SR. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO. ' 

DO ESTADO DE MATO GROSSO : 

Servidor desta Companhia, lotado 

RG : OF.M.37

no Gabinete de Planejamento e 

Coordenaçao, desde ..0,4 dA vem sol icitor de V. S . -a 

Revisao de Calculd da Gratificagao Adicional por Tempo de Serviço 

(Anuenio) com efeito retroativo a Ig.de, fevereiro de I 987, com 

hose na Lei N9 5 083, de 03 de dezembro de I 986, DOE de 03-12-86 

• . pagina 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuialp , .9.6de 1 987. 



• • 

es .43. 

-71406- 
. 

1,v7.1..)!!!:!( ). 71r. FSTA;•.•I) .1.1•10 C, 1:(ili74n • 
p 

egoitaXenoRmosma4r 

„ 

611=100:Maltalale1311Cieleleallesamenure..amr, emsecornac=„. 

; 

••• 
• T.../ufr.rafo 

41 • ifc.•.Ist..:.to 1,:•951at1vo • 
11 . I. r P.C..110 
OZ . 1r. •1 
Cri • Artil ice Jo Arrts t;r4•11.1.--as 
33 Artrflco de Elatricidada 

Artff tc• 44 C.uplocard• 
01 • Artif., e .'d I , 491..:..0 4 
Cl • /./tif•i 
01 • Ar'. It ice 3,  0.iiiit,ncxe ee k rmins 4. E.Icrove+ • 
02 - Art if Ice do in.roit era, A„.i..t.:114 41 At Coop..111:1.ona4o 
01 • Art id Iv; to, .Insc.o 
09 • Art (flee de Ttilec...uaitc.aE:iu 
02 . Ant If Ice do 
01 . Art lo• • t 
07 - Awl 1 .la 
ZO • Receprionnta 
06 • Av., 1101;410 
03 • roti;erdfo 
01 • IN • 

0(1..1.11 Teirialatlioo 
3$ • A,,. sire .14 lt...r.route loclal.fit tau 
lb . AKol ite 144 • 
01 . Arnie do l'utuit Lezt51atiru 

• fi .1411.311141 11141141:44111 

V•• 

." • VAIN 11/1,,,tori la; rplairp; 174 rpon:,•,A0 

Cl . Colre Co:oil..tn di l'i`v• 14 • 
24 • 1.111.u...14f . 
UI . Orin ote loai•inele .11 • 
01 • 1 i.. 14411' III. VII r. .i •••• 1.1,10.11 
'VI • C.414 id/ 11.1, 1.111 • OP • (1,444 .14 1.11.1 .4t1' d.s4.1..i9er1/K.I1 • 
01 • Multi it • 

• til • el III i'l• 
£4 • I holy 411.1 .41144111441 
UI . *41 1.1 ' t •••• I It • i I ! 1.4 I. in 
£4 • k.., .i. toe ../i1....1.1.14 
it • 15 111.•• In ;dpados etc! ert.no .r • 
0/ • ivri it in .4 1.11.1taill .1.1 V....•1,eni.!nni II 
03 • $, 11 4.1.194.te 11.11 
0b . ono ;5 1to .41 ALI 416.141 L....vio..04 
24 • 14.1..o al 

it., i•Iptit kid 

111.tiliVIV of 
III • ./i•itsi;•.ds • o • goolout• 
'Ill%. 1 14/ I.114 C 11e. .1•1 141.1 -. 
VI • 1 i '. 111 I 1 .1 ••14 Caw. le 

• 11•11. 04 no
le: II 1. 1 ..1 .1 ' I •, .- 

1 • :"..114.1.1 Op 1.4, 14 • .1 Poo•-•.... . 
VI • '4....0.3.11,1 1.11 ...tea ai Vt. •••••••41 Lip SI; 
Ill . 41 ; 1.01 I . II a I 
MI • A 11.41e1.11 I...1.14. v310 • L... 

• 

441•••••••••••••••••••.••••,...••.••••• 

1.1:1.N1 ri.11111 I t I.• da i.0041.1.

* • 
PL 

It 
ft 
PL 
rt. 
Pt 
11. 
ft 
Pi 

IL. 
PT. 
PL 
It 

ou PUT - :1 
Ou . 411 o 63 
ou MIX 40 'al 
Ou PIJ.T . 411 •',9 
ou d'LLT - 15 a 49 
Ou PUT . 3$ • 49 
ou PUT 3: • 49 

- 35 • VI 
o▪ u MIT • 36 a 49 
ou PUS - 15 • 49' 
Duju T - 3; a 49 
uu ad? . 35 a 41 
tel V1.1.1' 1; e 49• 
Pi PUT - 1: a 11 
04 r . V. 4 49 

•vt. • ': • 4% 
ou KIT . 39 • 4$ 

.11. ou 11.1.1 a 43 
11. ou l'1.I.T - SO • 45 
Pt. ou . 39 a 43 

£1.1.1 lo/ a 45 
PI. tar P11.1 - 311 a 43 

ou 11.1.1 • ti e 1$ 
ou . 2$ • 3$ 

• 

• 
Paco tabs, gpe • is. 1314.441;1a Leglaiativa ito Ustg 

de durritS • *11 s .3.11ev 11.1. • 

AT118/ 1/ • 344 co. Aviti,l• ¡tea., pore •fallo Jo 
alculD *da jrstIfle.‘au per E•••••to sla r4. 
f oan ii. I voos I or) e.• ad» p- e • Nortott•Crlo .pi;311to ellad,111111, 

IO t eord,p,,,,, 14911.4 It.',. IC %Orel°, Ja Aduirolstrn;lo 111re 
14 

714t44e.014trit9 Veleta' e HuitleS;,lo. 
• 
• 

Artigolf ..Csta :el unirs4 as vigor nil Julio Ja 
Iva publIcatin, ray tant.19.•• NI .11 tr9tItiutt set coo, tr;rtlo. 

P•liclo Palsids, 0 .1 Culabi. 0 3 .J• (1.1441014n 
1916, 1659 du .1n.Iorooloo2o114. e 9/1 24 Rrpt11,11ca. 

;WILMA,' 11',41,44 oU l'ARIA1 • •• 
FILINTO CU..ItTA VA. COSTA 
JOAO BOSCO ult SILVA 
AHILCAR coocu10 1.IItv 1. 

ACT CAS11111.1.uN FCanCIRA 
NUT ARDAVIA LIII OLIVIallA 
VW:SW CAU0010 CLIO:AM, 
RUnims VA (.3i:a FrkeIRA : 

ANiumo CcSAR fauglDA' SLLV? 
LEJNICAS VOArali Llon/cloil 
ttrAIR DA OWE L32,DetR4 • . 

AINUSto. IA SSLVA CURVO '• 
MtAtIJU LIUIIIUA • • • 

MARIO 1.1.1111;10 CM/W. CORM/4%
• VALIkINIAn rAo 

• 
• MATTI/0 1.1.1 TO 11A011 • 

. • • CARLOS CALIA biJSCOLO • • • 
¡waif totvoi;AS LI Its 
MillU IV t41.Vi11.1RA 
IVAN SZTLIV.i.:-.11 .R.VoRn 

• • 

UAW.. ••• r an~ . ;1 .11 ,  04 . ;47.410,4UPO' earate‘..! 

•••%••••••••••••• 

MI t .Ittio 

111;•040 sabrs o c4'ltu10 III grisITIrl.
.du 11) 4 tsuoial put to.vol oj• sore icp. 

• 7." 430VEINAT$OR DO 111ADO PAM 0.40110, e.

• 

ile 

4  
I.Ei /49 

5.0114 03 dozoobro De De 1 

, 
I 

pe 1 416. • 
. . • . 

lint/Aug a obrigatoriedide da aprese!

Mao do Atestado de Vacina: contra Pa_ 

eapsla Infantil a época da matriculs 

escolar or di outras providincias. 

• CI OOVERHADOR ESTADO DI MATO GROSSO 

Fop *Ow eve a Assemble:is Legislative do Estado 

decreta • eu sinclono a seguinte lei: 

• Artigo 11 . Fica instituiJa a obrigatorledado da 

aprivientegio. ito Atestado do Vacina contrn a Paralisia Infantil 

ipoca do eatricula *scalar • todas as criuncus de 0 a 7 anós 

is., (Swots, estsJuala • Particulares do estado. 

Par;gr.sCsa Zak* . EstenJe est.' obrIgatoriedade 2-0S 

13 Ststernois. pro2.Cscolis. Creches. Orfanatos 

ou quelquer agrominc.Ze dot servIcos corrolatos. 

Artigo 21;.• isle lei entrarti con .vigor na data 

sus publIcatio. rove/ado. as disposicries em contrario. 

. Pol‘clo faia;ii7'e e. CUillia.0 3 90 do te

.1;o69' 41111 In,loperodUncia e 9/9 olaltoptailtra. 

1£11.34•11 "'row: DU 13311IA3 ; 

F11.11•4141 usiiIttA DA COSTA 

i/t/Au sitc•fo DA SILVA *, 

ANI14 AP 4'1111111 ClIAVCS 

AllY 12/32;11111.1111 PURnitIDA 

IstYAlinADJA DU OLIVItlItA• 

1J/T.Sto CADDHSO CARVA1.110. • 

11"1111.•` DA 410/2 11.10!1:1A •

A/14MM C11.*:611 LA/A01::, 11A SILVA 

. ILumsogv; 101A8111 H0011.1110 

• • 111/411•11A rim? IIAN101114A 
• .rop.r Aot.ulto DA SILVA CU10/0 

A1.01.HAo AssAIl tU CU1RHA ; • 

simmtit CAisuAL Cul,VP.A 

VAI.us••• ear gAti 

A1.1111441 MI III 11AC1J 

l!Alt1.4s2; ‘01.1A tug:CoLO 

urAttifttlift/A:; 1.1/13 

ADA11110 004.10:111A 1101021.S 
IVAN 9./11.14:04•:111 !IMP'S 

:ego 

Lag Ng Sirs Du OS its •tucomiolu 

••• 

•• • 

de 

0•10•1•111.•••••••■••••••••••••14114.1•440.11.1.44 

...141C111444.114bilow 

ot 1 )311. 
• • 

, 

111spe• sobre a Revogacio 'Jo Lets 

0a. outra pros/ Idenc Las/. 

O clOymagost, DO 151ADO OE MAIO C.110330 

• Fine Sabot' .44tto • Asiembljla Legialativa •lo latido 

decreta e ou soinClwao • segutnto lo 1: I • • 

Artigo 10 Wtirao revogadas as Lela n9s 4.“4, du 

9 de 0 X0it•O d0 MI; 01.41.7 ,tok 26 Jo Janos:o de 3114 a o • 

go 29 "la Lei n31 407S, ca. +.19 it.: maio de 1914. ' 

Artigo 29 - C wns leroistos wittilitta 

lie la let 149 e•I trworao•ar59 5ut8.narrc.or..4...4 ar•;;;.. 

nap da r•cuneraçao do cam.. eletivo. 

• 

• 

. • Art4o 39 Ticrsare sa f 1111.1it.7.01,S pr?' . " •7. 

go Si a,:t Let tiS• ,de 41 do a.dlo da Cava) • 

rr1.00.t.Iria Opazamat.te....fai rart .1,1„ ....1•••..a• ea' 

sultallJt.;r1u a itsplata...n..tac z osatati:ncin 5 •••••1•:.:, 'e 

convonlioell Sofi d4:41(0,t142.14 Vt(ritnAur....4 

rativo. • • - • . . 

• 

• • 

Artigo *. 1!, In 1.41 r d.9'0, d•a • 

°3'4e 41"" ,"  do 197.f, Ze-iicaJu pelo .:-i n9 
bti • • 

• . . 

!PP, 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

4 DE 06 / 08 / 87 ANEXO AO PROCESSO N2 .522/87 
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Em decorrência dos estudos procedidos e da clara de-

monstração de que o beneficio deve e pode ser concedido apenas a 

funcionários públicos, conforme parecer jurídico, INDEFIRO o pre-' 

sente requerido. 

Comunique-se 

Arquive-se 

28.8.87 

• 

ernant of. Ca argo 
Dir. Provident. 

— CODEMAT — 

Sommillg 



'OW 

rtnAT -COMPAlpiA DE DESENktVIMENTO 
op ESTADO DC MATO GROSSO 

s!WOKI-Plik..¡W . %KO. 41:Pi• 0.1fititaltwdWAW ' 

Divisão Jurídica 

Parecer n2 1.078/87 

Data: 27/08/87 . • 

.Proc.esso n9- 4.522/87 

InteYeSsadO: ALBANY 'LOPES BUSSIKI. 

Assunto: adicional por tempo de serviço 

Ingressou o servidor corn o presente requeri 

mento noilatuito 'de -ser computado ao seu tempo de serviço ne2 

.ta Companhia, o period° trabalhada_no Gabinete de Planejamentc 

. e Coordenação - CPC, do Governo do Estado, para fins de adicic 

-nal por tempo de serviço. 

0 pedido- Lembasadd na Lei 'Estadiaal. de n! 

.9.083,- de 03 dc Dezembro de-1986, que, egi seu' artigo 12, pr( 

ceitua': 

";Art. J2 - 3er6. computado tambem para 

efeito de c6.1cu10 de gratificação adi 

cional por tempo de serviço, o peno 

do de. trabalho prestado por funciona-

-Tio pUblico estadual, sob qualquer re 

gime jurídico, eM .6rdid da Administra 

gão Direta e Autarquia, da União, Es 

tado, Distrito Federal e rUnicipio." 

(g.n.). 

Como se ve, a lei concede o.ddicional aT 

Ilasao - fum alrio  plIblice que j6 -tenha „s:estadp ssexy*gcs - 

,outras Orgaos gOiTernamentais, tanto da Administração Direta c 

MD Autarquias, seja da Uniao, Estados ou T,7.uracipios. 



,> COBENIAT 00 ESTADODE MAIO GROSSO 
COMPANHIA OF DFSENVOLVIMENIO 

-t clara .a lei ao preceituar "funcionário 1)11 

blicd". E os servidores desta -Companhia não pertencem clas 

se dos funcionários piíblicos, pois a CODEMAT não :61-go gover 

namental., nao .compOe o Governo Estadual como as Secretarias de 

Estado e suas Autarquias. A CODEMAT 4, sim, uma empresa par-

ticular onde 0 Governo do Estad(5 -6 acionista. 

A.Secretaria de Estado da Administração-

SAD, no uso de sias atribuig3es e no intuito de -regulamentar a 

concessão.do adiciónal, expediu a Instrução 'Normatiira de n2 

00.1/87/SAD (doc, anexo), onde esclarece que s6 tem direito ao 

adicional o kuncionArio publico com pelos menos 10 (dez) anos 

de serviçopilblido, entendendo por funcionário publico, todo 

.servidor declarado estável, o.nomeado por -concurso .pillAlco e c 

ocupante de Cargo em Comissão regido pela Lei n2 1.638, 

.28/10/61. 

dE 

Esclarece dinda a' SAD, naquela Instrução. 

'que os servidores admitidos. por Portaria'ou nomeados por At( 

Zovernmental', bem como os contratados sob o. regime da Consol: 

dação Lia's Leis do Trdbalh6-CLT, ha() tent direito ao adicional 

uma vez*que não pertencem classe dos funóionArios ptIblicos. 

Assim, o requerente, não Paz jus ao c6mput 

daquele periodo trabalhado no GPC, pois 'hoje, como-amprerado. 

da CODEMAT, não 6 fUneionA 

arecer s.m. . 

JO trcn4 
/MT 2461. 
ODLNIATL-
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COMPANHIA DE 
CODE MAT DESENVOivimENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

th

DECLARA2A0

'24.446.‘Vitr 

Declaro para os devidos fins que retirei junto 

• 
ao Setor de Administração de Pessoal, meu Curriculum Vitae. 

Setor de Pessoal da Companhia de Desenvolvimen-

to , em CuiabA(MT),  441.15  de • /pod, de 1 985. 

\\: 



INTERESSADO 

1 2 Ail 15 f3 • 

PRZT CCSL1 GERM. ), 

• 

,I.r,ODEMAT y
PAJt i'mAG; s cf,,k 

00 3 0 3 1„ 

Ne PROTOCOLO:  .031/88

N•PROCESSO:  2.513/68

DATA  12  / 08 / 88 

GABINETE LB PLANEJAMENTO E COORDENA* GPC 

ASSUNTO 

EM RESPOSTA AO OF NQ 862/88 DESTA CIA ENCAMINHA ATESTADO DE FREQUENCIA 
DA SERVIDORA ALBANY LOPES BUSSIKI CONF. OF NQ 262/88. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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atA ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 
.; 

OF. N° 2"602,/88 

Senhor Presidente 

CuiabL, 12 de agosto de I 988 

0.40111Verialreiderepouritialle11111111.0164. 

Em resposta ao OF. N° 00862 de 10.08.88, temos a in-

formar que a servidora ALBANY LOPES BUSSIK1, compareceu normalmen 

te ao expediente no período acima citado, exceto no period() com 

preendido entre as ferias e a l icença, conforme cOpia dos documen 

tos em anexa. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nos-

sos protestos de elevada estima e distinta consideraçao. 

VALD IR FE 
Sub-Secrete'-ria do Gabi 

e Coordena 

I lmo. Sr. 

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N E S T A 

TRIN 
n te de Planejamento 
o 



Protocolo 

f. CODENIATDcrEsAtNAHDIAO DEDEDENSAETNOVOLovmerr° 
GROSSO 

-AN EXO-AG-PROCESSO- N2 — 2  • 513/ 88. - DE - 12-+ 08 -1 as 

111.1E.R.E.M12.416)..., •........ ..... ,----..— 

ASS-UN-TO. _ 

- 

- . 

.....,----
ITESP-A CH OS -E I NF OR NA Q 0- E S 

; _ 
Voa ,g-g 

11111b. 

Ernani A. A. Carnally° 
DlIe1or.Bresidente— — ,.. — — 

- CODEMAT - 
— - — 
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CODEMAT 
COMPAtt-MIA CE 
DESENVOLVI MEN TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. Ng • p.to 
• 4.3 

CuiabA, 19 de Ago to de 1.988. 

Exm2 Sr. 

NATALINO ANTUNES DA SOUZA 

DD. SecretLrio da Administragao 

Senhor Secretiwio, 

Atendendo a solicitagZo de V.Excia., 

estamos encaminhando em anexo os documentos da Servidora ALBANY 

LOPES BUSSIKI. 

Na oportunidade renovamos os nossos 

protestos de estima e consideragao. 

• . ,,e,nciosamente 

ERNANI ADRIANO Di ALMEIDA Cfl.MARGO 

DIRETOR PRESIDENTE 



INTERESSADO. 

: T 
, 

f - rf A 
?.$,ItU IS t. 1 Z,!; 1: t?" G 5 

OCae 

N e  PROTOCOLO: 3.685/88 

N• PROCESSO: 3.060/88 

DATA  29  /  09 /  88 

CO;;S RaY10:7AL DE AS SThTENTZ SOCIAIS 

ASSUNTO  
NON 

SOLICITA .QUE AS S Ti2.111DORAS DiZTACIA, CARY174!;SUZANA DA `7111VA ANTUIU3, f‘11.13kIN 
LOP ES BUSSIKI E T ER TERA SUELI LEITE CASTELLI, coyoAREgp. PARA R.:711ULR I LI 11 R7GI3TR0 
CONFORME OFÏCIO g 064/88. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
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CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES SOCAIS-h» 
Lt. et.1 

C R AS - 20-4 Região ( Mato Grosso, Mato Grosso do Sul) 
FONE: 322-8095 - 78.000 — Cuiabá - MT. 

SERVIÇO DE FISCALIZA06 PROFISSIONAL 

SFP. OF. N2 064/88 

Senhor Diretor Presidente, 

Pno:rocoto 

n.s.r1.11,1 - " -----

Cuiaba, 16 de setembro de 1988 

44. 

Considerando o disposto da lei 3.252 de 

27 de agosto de 1957, que regulamenta o exercício da profissgo 

de Assistente Social; 

Considerando a instruggo CFAS n2 22/87' 

de 07/01/87, que em seu Art. I prev e a obrigatoriedade de regis-

tro do Assistente Social 'em seu respectivo Conselho Regional pa 

ra exercer a profissgo; 
• 

Considerando o disposto no Art. 1 

COdigo de ttica Profissional do Assistente Social. 

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa 

Senhoria que conforme o capitulo III do Regimento InternodoCRAS 

20a Regigo que as profissionais Carmem Suzana Silva Antunes,;

Albany Lopes Bussiki e Tereznha Sueli Leite Castelli, tem prazo 

de 48:00hs (quarenta e oito horas) para regularizar sua situ:egg° 

junto a este Conselho. 0 no cumprimento deste dever implicara' 

na suspenso do exercício profissional. 

Na esperança de contarmos com Vosso apo 

io no combate ao exercício irregular da profissgo de Assistente' 

Social, enviamos nossas 

Ilm2 Sr° 

Ernani Adriano de Almeida Camargo 

DD. Diretor Presidente do CODEMAT 

Nesta 

Cordiais Saddagoes. 

akikklu:010.-
doseit -Aux. de cillineida 

Assistente Social. 
Reg. 0939 ORAS 20 Regi10 

MT/MS 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMEATO 
DO ESTADO X NATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 3. 060/ 88  29 
DE ,09  88

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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nr..,ODEMAT , 
16W FM_ ACID PAIA GUAS CPA 

?O 09 5 2 c'l.g 0 0 228 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO:  6.228/85 

5.797/85 NQ PROCESSO: 
/ 85 11 / DATA  20  

INTERESSADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI. 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/ 3 DE SUAS FhIASI CORRESPONDENTE AO PERIODO 84/85. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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Vilazto ckrruda Pinto . 

. DI,. flda. Gera( 
• 

A Divisão Adm. Geral 

Ref. ALBANY LOPES BUSS IKI 

Admissão: 01.12.84 

função: Assistente Soicia1 

nivel: TS-5 1 

salário: 3.943.598 

lotação: GPC 

Assunto: requer Abong_gecuniiKip correspondente ao período de 

01.12.84 a 01.12.85 de acordo corn CLT. 

Informação: trata-se de servidor desta Cia., ora solicitando o 

devido Abono de ferias e o seu período aquisitivo com 

pletan -se -a em 1DR.M2.85. 

Outrossim informamos que, de acordo com o artigo 143 

§ 12 da CLT o servidomem .,,:pAig lÇappito ao solicitado A-A---___________ pag.ta 
"--s tuangw .,—...... 

vide verso  •.• .• 

_ 
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O CODEMAT 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Isl°  5,, -fq/N5 
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INTERESSADO 

,CCrDEM AT , 
k:i4,./PALÁC1es PAIAGUAS — CPA 
194rtv 1725 c`g GO3788 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO:  p.786/86

N° PROCESSO i 1..561/86

DATA 1.9 / ii..! 86 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

ASSUNTO  

SOLICITA AUTORIZAÇXO PARA O GOZO DE SUAS 
REFERENTES AO PERÍODO 86/87 COM BASE NO ARTIGO 143 § DA CL?. 

000DEMAT 

COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



110 Sra Dra Odilza Pinheiro da Mata 

MO Diretora Administrativo-financeira da CODEMAT 

• 

• 

1...._CODEMAT 
Protocolo No  3-,7e6 

Serviço • e Protocolo 

PRINS= N'3 -5 

Data7 61 

Albany Lopes Bussiki, brasileira, casada, tecnica 

em Serviço Social desta Empresa, lotada no Gabinete de Planeja - 

mento e Coordenag;o (AEE), solicita de V.Se a autoriza9;o para 

o gozo de suas ferias referentes ao período 86/87, com base no 

Artigo 143, §. 12 da Consolida9ao das Leis do Trabalho - CLT (com 

redagao dada pelo Decreto-lei ne 1 535). 

cab 

Termos em que pede deferimento. 

Cuiab;*, 13 de novembro de I 986. 

Lopes buss ki 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo IV 3.561/86 De19 / 11/ 86 
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INAMPS /instituto Nacional do Assisancia Medico da PrevidSncia Social 

ATESTADO MDICO 

• 

(/) 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS. A PEDIDO, QUE 0(A) SR.(A)' 

' ti '( bu

FOI ATENDIDO ( 11) 

00 

IDENT. OU REGISTRO 

trNO DIAL AS 

(NICA OU SER tÇO 

eA t'j 
HOSPITAL — AMBULAT6R10 

HORAS, NECESSITANDO DE 

DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVO DE 00E110. 

CID 

USA... ST 

ASSINATURA DO ACIEN E U ESPONSAVEL ,9KI c.)

0 ...•••011••• 

OCAL E I 

gti  St° CUDTI
VT .1

ATA 

DO MEDICO/ ODONTO.LOGO 

(CARIMBO CONTENDO NOME COMPLETO E REGISTRO CRM/CRO). 

NOTA— ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PRE 

VISTAS NO ART. ZT DE CLPS, APROVADA PELO DECRETO 

N! 89.312 DE 23/01/84, E FtEsoLuçio CFM-1190/84 E 

SERA' EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 4 A 15 DIAS DE 

AFASTAMENTO DO TRABALHO. 



1. 
A 
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INAMPS /Instituto Nacionol de Assisancia Midlca da Previancia Social 

ATESTADO MEDICO 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE 0(A) SR A) 

FOI ATENDIDO(A) 

;DENT. OU REGISTRO 

CLINI A.OU SERVIÇO 

DO HOSPITAL - AMBULATO-RIO 

NO Mil, / Z /11 . AS  2 ---  HORAS, NECESSITANDO DE  ir 1 

DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVO DE DOENÇA. 

CID  - 

. USA- 57 

ASSINATURA DO PAC1 HT 0 SPORSP:VEL 

iÍ 2...---AL E DATA_ 
CO. O quo .. 

,0 -
I v:LW) 

RA DO MEDICO/ODONTOLOGO 

(CARIMBO CONTEKOO NOME COMPLETO E REGISTRO DRM/DRO). 

NOTA- ESTE ATESTADO E al -100 PARA FINALIDADES PRE 

VISTAS NO ART. 27 OE CLPS, APROVADA PELO DECRETO 

N2 89.312 OE 23/01/84, e RE5oLuyZo CFM-1190/84 E 

SERA' EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 4 a 15 DIAS OE 

AFASTAMENTO DO TRABALHO. 
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ref -;71. ,`,-• - . 
ESTADO DE MATO GROSSO 

il,./...P . SABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 
• 

OF. W 04? /88 

Senhora Diretora, 

Cuiabeli 05 de abri l de 1.983 

Em anexo estamos encaminhando. a V.S ., proces 

so protocOado nest° CPC sob n2 O744/88 do interesse da servido 

ro ALBANY COPES 3USSIK1, do Quadro do Pessoal dessa Companha 

de Desenvolvimento a disposigao deste Gabinete de Planejamento 

es Coordenagao. 
e . 

Aprovoitamos a opOrtunidade pare • ePresenter 

os nossos protestos de estima e corisideraçao. 

(7 (sla 
CtLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Chefe do Nitcleo Setorial de Administragao -

•• 

limn. Sra. 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

NESTA 
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N. PROTOCOLO: 4.737/90

N. PROCESSO:  4-131/90

DATA 01 . / 10 / 90

INTERESSADO 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMFBTO DE rtRus NO PERIOD° DE 01/100 A 30/11/90. 

•• 

t> CODEMAT jeOMPANRIA DE. 
- DESENVOLViMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

OF. N9 /GPC/CPO/90 

Senhor Secretario 

GODEMAT 
Musk' N 

femme No 

DataSa.I  J 

Cuiabá, 28 de setembro de 990 

Solicito a V.Exa., a possibilidade de pagamento de 

ferias no peri:odo de. 01-11-90 a 30-11-90, dada a necessidade de 

pagamento de serviços medicos. 

Certa de poder contar com a compreensão de V.Exa. 

antecipadamente agradeço 

Exmo. Sr. 

• 

0‘,7 
ALBANY TLIQPJ BUS K 
Servid do GPC/CPO 

VALDECIR FELTRIN 

DD. Secretario Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenação 

NESTA 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO—AP PROCESSO N.  4431/00

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

 DE  01

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A ,;APAe 
777/(00 

Dir. Adm. Financeiro 

4q ligAz 

S • 

Der) ,f 

90 



ao D E-M 
Pirobeolo  

Piano tit. 

INTERESSADO 

SIGVIGII de Protocol. 

N.° PROTOCOLO :_41,406/90

N.° PROCESSO:  3.822/90 

DATA., 19  /  09  ,90  , 

AL13.MY LOPES BUSSIICI 

ASSUNTO 

REQUER LICINÇA Pan° DE 1 FitS E 2 ltSES RMIZIERADOS. 

CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 



ES JAN/91 

ai ALBANY LOPES Buspig 163.254,20 

01 SALÁRIO BASE 30 163.254,20 
54 LICENCAPREMIO 424.7400k92 
56 ADICIONAL TEMPO SERVICO 48.976,26 
30 DIFERENCA DE ADICIONAL 76.676,54 
5i FINANCIAL SEGUROS 356,00 
69 MUFFATAO 50.000,00 
09 ASSOC. SERVS. CODEMAT 100 i.632,54 
08 SINDICATO 0,50 816,27 
97 IAPAS A RECOLHER 9.216,81 
98 /MPOSTO DE RENDA RETIDO 14.854,00 

9E.168,ii 203.787,00 713.367,92 76.875,62 

212.830,46 16.978,43 636.492,30 

CO DE N A 1****CO OEM A I***C,0 DE H A I*** 
r-- 14 A `1* ** fl ILEM A T***_C OD EM A T *** 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

111servidor desta Companhia, otado 

I
.*--....4,..------........ 

4°  I) iiIC IVIAT 
Patocola

PittestiSO fire 3 
tub l'i f 09 

8" 41e d.Protocol° 

,9I3 U...11j•ki 

PkIIV 
contando atualmente com ______anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Prémio com base no item 4.2 do Acardo Coletivo firma 

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de oL  Id),! 
a Di/  ai  gq, a partir do dia   do mês de 

assim discriminado: 

U.AJLAD crtrtCk 0 . 

VISTO: 

arimbo 

GASTACI DE 
Chefe da DEAT 

d 
cjoeli JkC, • a de c:figueiredo N6orat, 
Coordenadora de Programaçao e Orçamenta* 

C.P.O. - COLECON w 0220-kit 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT., 21.2de  Aelitilop*  de1990 

e e 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N! 3.822/ 90 DE 19 / 09 / 90 — 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
N a 

..RA/VA) - ' D9W,Adi., LOS(Sc __________ 

(id f fi(re 
le (9e (4; tin: Co/ frDrs yi

.7.7.1r. olb: da  rço fro eot 

- 

iQ ,,e/71 
-me 4e e f,f,a sew-ed,97c- -fla-r-e, 0(04ye. ,,,‘‘) 

go'ne.e rAi. eea, ,,2 de 44.4(ex, 4 IPetRy 44 K.-
sVe .Veze44-1-eee'ie, 960 a • .c. tWebi rtgai4V 

PV? 0  ieetZteXeil aiees. 1, 6 04talita/ 967 . 

AIM* 
, 

102efe do :IV' de AdministracIr 
Passes! - 

i) r-) 

,. d 
... ,t. 
c_ . 

, 

g 4 90 1/ 

.. 
, 

. 057ST 

anctsco Ts d N o oliva
.he da DiviaSo de Iluanss.,•)  

covr.kum se 

o 
Mania Pubes de Carvalho 
Dir. Adm. Financeiro 

— CODhMA - 



Ilmo. Sr (a). 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  16 'de  JULHO

ALBANY LOPES BUSS IKI 

de 199 3 . 

Nesta. 

• n2 3.822/90 

Conforme solicitagAo contida no Processo de 

de  19 I" 09 . /  90 seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período de gozo a 

partir de  19 / 07 / 93 at  18 18 / 08 /  93. 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento ' 

. desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Vilazio de oftruda _Tinto 
Coordenador de Rec. Humane, 

• 

Atenciosamente. 

Odete Pin eir 
csava 

age Div1s5o de WI. e 
Acornpanhapiento 



E 0/ DO ESTADO DE MATO GROSSO 

TE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMIJNICAgA0 INTERNA 

PARA 
CONDENADORA/CPC 

REF. DATA 
19. 1 1 .90 

N9 DA C.1. 

Senhora Coordenadora: 

Comunico a V.Sa. que entrarei em gozo. de 1.ice4a 

cial a partir. de 12 de: novembro a 12 de dezembro de 1 990. . 

-A;otA-
),t,t Igo 

I ENVIADA POR: 

I ALBANY 

DESTINADA A: 
SCE_ 1 

o 
ALBANY APES USSIKt 

RECEBIDA: 

'EMI 

espe 

112. E DATA DA RESPI& 



COMUNICACAO INTERNA N. 020/91 - I 

* Da: C.P.0 

* Para: N.S.A. 

* Assunto: SOLICITACAO (Faz) 
*. 

Sra. Chefe, 

Solicito a V. Sa. transferir as minhas férias marcada 
em setembro para o mes de julho do corrente ano. 

Atenciosamente, 

Coord adora da CPO 

46 

************************XXX********************************************* 

* ENVIADA POR : Albany DESTINADA A: Leatr ice 
************************************************************************ 
* EXPEDIDA EM: 05.06.91 * RECEBIDA EM: 0-6 
****************************************************** * . .* .*********** 

V9/7

6-->q-k-, 0 6 /06

/47
eeatrice Sant' t—tna 

Portella 

Chef° do 
tiSAIGPC o 

ctAi1/41.-
ci

l, 0' e  ftel.iç'` ssw 

°(:0 °11 • st,
la 

Ake' 



• •ODAMAT 
N• 

MINIM I. 

Ng PROTOCOLO:  ),2'79/9j

Ng PROCESSO:  1.024/91

DATA,  22  /  04  /91 

INTERESSADO  

ALBANY LOPES BUSS IXI 

ASSUNTO 

SOLICITA AUTORIZAQI0 DO P.G.T.S.1 PARA EPEITO DE =TAM DA CASA PRÓPRIA. 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



EXCETRNTISSIMO SENHOR DOUTOR TOLEDO PIZZA 

DIGNISSIMO PRESIDENTE DA CODEMAT 

Albany Lopes Bussiki, servidora contratada por 

essa Companhia de Desenvolvimento de Mato Grosso, lotada no 

Gabinete de Planejamento e Coordenag-ao, servindo atualmente 

406' 

como Coordenadora da Coordenadoria de Programagaoe 

taça; vem, mui respeitosamente solicitar-de V.S ., 

Orgamen-t 

autoriza 

gao no levantamento do F.G.T.S, para efeito de quitagaocda ca 

sa prOpria. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá 22 de abril de 1.991 



CODEMAT 
COlvFAkr-fiA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEIT 40 Pfe0cFs.§0...N. L  22---1. 1-91 
INTERESSADO(A) _ 

-04 -- 

ASSUNTO 

"he 

N40.
1 . ______........ .... 

.... ........._,,...... 
.......... .4.. 4,...... ... 

; esidente 

.....-, 
/ 

:c2  cf.-e-- 
-_______

- _____,e.AZ 
41" 

-. --. - 9I _ 
y" 

...-•-• _ 

—_- Ricarte_fie_frPitffi; Ainigt
Diretor Finaaoe4v 

-- . 
Mm. 

19( , 

. ‘27 R Itt ..., 

cA---- .e-v. c-- ..- et. i. - e-i-- ,..., y

_. ....,. .. .._. . ... 

.. d,,,,ige,, afiriarn.ele_SartaAlttal ____ 

1 DM' Conrdenadora en 
.... _ 

o -5 e' 'PIP- . _ 

• 6-700Ao._ p.--tr,-Sw.-,- -y-evid,v - 

_." 
.• , 

Vilazio . e (Arrada- Pinta-- _.....: ... 
,ChefoAa Divisao de Recur§os Humanos . _ - 

tODESIA-.1 - 

.. _ _ 



CODED/ I"' 
efeWela te„Y4.232/Cli 

Pliagtsvo 

INTERESSADO 

1)Lb 0 12 9/ 

5r: 
No PROTOCOLO: 

'032/91

NQ PROCESSO:  4.540/91

DATA,  10 /  12 /  91

ALBANY LOPES BUSSIEI 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIAIO DE I/3 DAS FERIAS REFERENTE 
PERPDO 91/92: 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



/7\ C3GEWIT 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE' MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

CODE Y. 

Protocolo 

Processe ... . 

ID 

rviço de P: dr 

brasileiro (a), servidor (a) dcst Comp hia, lotado 

  portador da Cédula de Identidade de n9.0 

KtL/3. expedida em 

llprer de V. St., o secruinte: 

1 

, vem, mui respeitosamente reque-

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

Período de 

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) - 

-6/12 

Licença Premio referente ao Período de / 

/ /  a partir de / / 

Ate  

Averbação de Tempo de Serviço para Percebimen-

to do Adicional, Conforme Documentação em anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT),  j..0  de .evet127(fp

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA 

/91 

UNTO REQUERIDO. 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. , 

ANEXO AO PROCESSO Ns 4 .540/91 DE10 / 12 / 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO -

_ DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
, 

alof ,./i• 
--# 6,04640 A 

o4ril. 1 
I coiot 

FMitaS 
101

OW wow

I? ' 
• __ w 1--/ . ., 0 

eurte cu./ -e---ee cerCet-‘-c-o-e • ) 
Pce .1,//67 /9/ 

ecialiges -Mail arms Provatak
Coordense C A / DIAN 

COnE.MA T 

lo 5 EY6) . . 

(uCt_ .NY1,0-A0-
6 ,--

ey 
Vilazio cl of truda 'Into 

aids is Divislo de Recursos Hammes 
CODEKUT - - 

. 
)9 D PA-I- . 

, 

.c 7) a . (j: cge •) cuQ &taltex- ze. de_ iSeituccleuz. 

eta,icio_ 44:ta Ant .eita); cileAl. ! =_. IChli;datn ) 

<-0-P-thoSS-Z4n ) AC, 4eruitmata) 9-t-62- e:2 »Lettrn, 02.

e 4e , Nuf) 'Re-044-LzAt:c? v_P_A3-tafic. 0(107 444,, pudcd.o 1 
94/9,91 -NG c(e. ci-Luz, citcat.td, rnk-/,,e_txd-ear 1-4(2 ?2,0=4-1-e-; km-ek-dial 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. DE / ANEXO AO PROCESSO Ne 

. 

/ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 
. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
ak,-) 5-E142. 

(L Af-A-P-ae-Lo ae e--Y-pf 3 4v , 1
. _O."- 

it4 Anekr ,Z,0 .. 

k :AA -f-mala I 

(1-1,t, kf olA„Q, 

, . 

Vilazto e, Ottruda pinto 
Chefs da Diviso de Recursos H amok 

— CODEMAT - 

1DLtIZ) 

90»0- euGuokotA 

0.,k2alcst.u... .ci 1 to. - 
'::- 

da Silva -  . P.-&-lai i.w.th.VA1 



INTERESSADO 

NQ PROTOCOLO: 1 .021/92 

PROCESSO: 946/ 92 

DATA,  25 /_____/03  92

CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES spcIAIs ORAS 20A.REGIXO,4T. 

ASSUNTO 

SOLICITA O IMEDIATO AFASTAMENTO DA FUNCIONÁRIA DAS FUNOES DE 
ASSISTENTE SOCIAL ALBANY LOPES BUST RT , opoRKE OF . CIRCULAR ' 
SFP-015/92 . 

O CODEMAT 
EM LIQUIDAgX0 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT
CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES SOCIAI:=:A 2  

CRAB 20a. REGIAO/MT. 

faats_09.S/ _ca./ 
Sort*, o 4.1417(rotocol 

Of.Circular SFP-015/92 

Cuiabá. 23 de março 

Prezado(a) Senhor(a), 

de 1992 

Conforme o disposto na Lei 3252 de 27.08.51 e Decreto 994 de 

15.05.62 que requlamentam o exercício da profisstco do Assistente 

Social, informamos que para exerce-la 6 condi áro obrigatória a 

regularizaco profissional junto ao seu respectivo Conselho. 
Considerando ser papel deste Conselho Regional de Assistentes 
Sociais-CRAS 20a. Redit4o/MT, fiscalizar e zelar pelo exercicio da 
profissó 1.11-.Ttt7-Ettallb-, -- ccoMbete-nos fhformar V.Sa.,' gab apetW.
das varias notificaçbes feitas a(ao) Assistente Social 
Albany Lopes Buss iki 
funcionaria(o) desse Org&o, alertando-lhe de sua situaco de 
irrequiaridade, a(o) mesma(o) persiste na pratica ilegal da 
profissM3. 
Certas' da no conivência de V.Sa com o fato, solicitamos q 
imediato afastamento da(o) referida(o) funcionaria(o) das fun es 

Social, para as quais n&o se encontra 
e a consequente suspenso de seus salários como 

de Assistente 
habilitada(o), 
profissional. 
Contando com a atentio de V.Sa., agradecemos as providências que 
forem tomadas, apresentando nossas 

Cordiais Saudaq.bes, 

Célia Cristina Za,_ 
A. S. CRAS 017 

MT/MS 
Presidents 

Ilm° Sr° 

Francisco Gomes de A.Lima Filho 

Liquidante da CODEMAT 

erreira 



R` 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 946/92 DE 25 / 03 / 92 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

44, _ILL? ce..4 ,e,_ rt-......, ,& /7 dPy.. 14 /0-g-, o 

de. Ati,t-,- A -A.6' 7\-1 , pee-cç 1 .--c-- 1-4—'-7ro1A-ct few-et-4—
.1-.4w_

kii 1 ' 



CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENTES SOCIAIS 
CRAS- 203 Regido (Mato Grosso) 

Cuiabá - MT 

OF.Circ. n2 003/92. 

Cuiabg,MT 10 de Abril de.1992. 

Prezada(a) Sr(a). 

Informamos que a(o) Assistente Social Albany Lopes Bussiki Funcio 

ngria(o) desse Orggo, regularizou sua situaggo perante este Conse 

lho, estando portanto, reabilitada(o) para exercer a profissgo. 

Agradecendo a valiosa colaboraggo de V.Sa. neste processo, renova 

mos nossas, 

SaudagOe 

Cilia Cristina Zago 
A. S. CRAS 0175 20 

MT/MS 
Presidente 

11m2 Sr2 

Friancisco Gomes de A. Lima Filho 

Liquidante da CODEMAT 

Rua Bardo ck Melgago, 3508- Edif Irene, Sala 604- Centro, Fone: 624-2095 
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IrzezCODEMAT 
*VFALACI3PAita4S•CFÁ 
itat 1; c'a 002711 . 

PROTOCOLO G AL .1 

INTERESSADO 

N• PROTOCOLO 

N• PROCESSO: 

2.718/89 

2.250/89 

DATA 0.1 /  07  /  89

GABINETE DLPLANEIAMENTO E C00RDENAQI0 DO !MOO DE MATO mosso GPC 

ASSUNTO 

ENCAMINHA ATESTADO ADM DA SERVIDORA ALBANI LOPES BUBSIKI, CONFORME OF. NI) 093/89 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Itkr¡olk, 

li!!! 

.51 ESTADO DE MATO'GROSSO 

GAINNETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 
- - 

OFÍCIO Ng 113(1ç3/89 

4 
MM. 

Cuiabá (MT), 

Em 04 de Julho de 1 989 

CO OEM 

Protocolo N  2.WYCif 

?mono lie 2. 47 erg 

Data Ce(  / Ca  

Senhor Diretor 

- ;•.° z • 

Iço d Prot olo 

Em anexo estamos encaminhando a V.V., processo protocolado 
neste GPC sob ng 1772/89, de interesse da servidora ALBANI LOPES BOSSIKI, do 
Quadro de Pessoal dessa Companhia de Desenvolvimpnto-ã, disposição deste Cabine 
te de Planejamento e Coordenação. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos pro 
testos de estima e consideração. 

JOSk DA FONSECA 

Chefe do N6c torial de Administração 

Exercicio 

Ilmg.Sr. 

JOk MOACIR WITCZAK 

M.D. Diretor Administrativo e Financeiro da CODENAT 

41, 



SUDS 

:roe 
safiTONINIFICADO DESCENTRALIZADO DE SAÚDE.CtilA13A-MT. 

raus0001..)-
coDre.1/1 

ATESTADO MÉDICO 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE 0(A) SR.(A)  &AMU' • 
L.OPEJ QUSE . 

IDENT OU REGISTRO 

Foi ATENDIDO (A)  449e)L4TOW./0 Wee0C06 

CLINICA OU SERVIÇO 

DO  /c/OSP/14e Ce -e4‹. 
HOSPITAL %•-• AMBULATÓRIO 

NO DIAAJ Orin_  , AS _9 HORAS, NECESSITANDO DE 

DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVO DE DOENÇA. 

ir  
POR EXTENSO 

a. P. Co 1 

Ti • t eLf0126t./.-21 

ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL 

&12 64 ca ATM 

AtiO 

• CRM 

LOCAL E DATA 

DA SIM-

Gera! 
1C2 000 871/15 

ASSINATURA DO M 'Co /0DONTISLOGO 
(CARIMBO CONTENDO NOME c PLETO E REGISTRO CRM/CRO). 

ROTA— ESTE ATESTADO VALIDO PARA FINALIDADES PRE 
VISTAS NO ART. 27 DE CLPS, APROVADA PELO DECRETD 
N* 89.312 DE 23/01/84,E REsoLuÇÃo CFM-I190/84 E 
SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE I A 45 DIAS DE 
AFASTAMENTO 00 TRABALNO. 

MSA-51 



li

1 '7-E-•
ESTADO q MATD GROSSO 

GAB' TE DE PLANEJAMENTO E COORDENA0,0 

1. -, F() ,P f A .. ._ _ 

- EkOCESSA - ----4,-

fp, d/no .7 ta/P ef 
ICI I ,i7),/ )1 

. y 
27 2 72 171VIA D . 

-----

Y4C 011 E•W 

_0 

b 
6(\v y 

1 I AtItAko . 
!PA I  A ik N1,144cAA 

I Ask Qizsm 1 

arni4\13-_. 

.. 

, 



E. 

"1.11e. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

..ANp(0 Mf_130 SSQ, tl„. 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

2.250/89 DE 0 4 / 0 7 / 89 

- 

DESPACHOS E INFORM-A-Q-0ES 

-74--K14 
Pala as an o Va rto---e_ )1\ ece sse,fi Ct -› . 

c.,.06/ogi

l I

.,..._ _ 
... ... ._. , ..._ ... .... .. 

01 13 ZO' 

I) E 6 

al.b.g.)41/416 
ii 

._ 
44 

—tat) 
vt.c.... , dra„. 

e3 e f </.2 0,) -I-7 

Wafar 644C . 
m. Pessual 

— CODEMAT 

... 

_ 



S 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO .D0 ESTADO 

OFfet0 1112 031 /89 Cuiab.i, 27 de fevereiro de 1 989 

Senhora Diretora 

Em anexo, estamos encaminhando a V. S2., processo 

protocolado neste GPC sob n2 0 418/89 de interesse da servidora 

ALBANY LOPES BUSSIla, do Quadro de Pessoal dessa Companhia de 

Desenvolvimenio 1 disposigao deste Gabinete de Planejamento e 

Coordenaçao. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os 

nossos protestos de estima e consideragao. 

JOSt SAN NA PEREIRA LEITE 

Chefe do Nucleo Setorial de Administragao 

1 1m2. Sr . 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

M.D. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

11412/I/A 



410*(48-f

ae• 

SUDS 

SISTEMA UNIFICADO DESCENTRALIZ ADO DE SAISDE. CU 

ATESTADO MEDICO 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE 0(A) SR.(A) 

‘ 4 7

!DENT OU REGISTRO 

FOI ATENDIDO (A) 
INICA OU SE I 

CL.1.—e_ja 

HOSPITAL - AMBULATÓRIO 

NO DIA ".19 , oz,  al,  
HORAS, NECESSITANDO OE 

DIAS DE REFOUSO, POR MOTIVO DE DOENÇA. 

CIO 

iv? 

It 

O. P. C. 
‘( *(é 

* - Protocolo N° a (-4( 
? t ! 1 _ffij

ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL 

0- 111 ICO/ODONT6LoGo 

(CARIMBO CONTEN NOME comPLEro E REGISTRO ORM/ORO) 

NOTA- ESTE ATESTADO e VirLIDO PARA FINALIDADES PRE 
VISTAS NO ART. 2? DE CLPS, APROVADA PELO DECRETO 
NI 89.312 OE 23/01/84. E REsoLuÇÃo CFM-I190/84 E 
SER X EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 4 A 45 DIAS DE 
AFASTAMENT000 TRABALHO. 

MSA-5? 
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ESTADO DE MATO 3 ROSSO •I'Lit N. 

1 '

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDEN O 

."-- _ FOLHA

PROCESSO ----- 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 561/89 DE 28 / 02 / 89 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

CI S/N2 DE 16.07.93 

DE: ALBANY LOPES BUSSIKI 

PARA: 

Senhor Chefe: 

CO EMAT 
Protocolo 11° 

Processo Prjf„. 

Oats ko. /  01 -  / 

Serviço de Protocolo 

Sol icito a V.S°, a l ibera6'o da minha Licença Premio a partir de 

08.05.93, conforme Processo N° 3.822/90, constante nessa CIA. 

Sem mais para o momento, subscremo—me 

Atenciosamente 

AL AN OPE BUS 

t 01.°

Palácio Paiaguds, Bloco SEPLAN, Centro Politico 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.415/0006 - 59 

• 
Para conhecimento e providinclas, 

(intros da mas Leg 

E . .... 

nor 
.... ...... 93 

Carlos cit. 0E. gomes 
Disetor Presidente 



LABORATÓRIO MÉDICO 

• 

PARLERNI LOPES BUSSIK 003474.0724-1 

mORD 25W2/93 

mAFE33115 

PARAS I TOLOG I CO 

PROT0200SCOPIA.: cistos de iardia lanblia 

OVELMINTOMIA: negativo 

OBSERVAOES 

CODEMAT < 

MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino. 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Ouiabb MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

4• -• 

foi atendido (a) NESTE HOSPITAL 

dia,  1h/  ou . _a-..--1.e ssitando do ...L[ ( 

Alas de repouso, a p rt:r dc dia  /  o z 

Luca! e Data. 

Assinatura d 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Si. (a) 

.. .. 
foi atendido (o) NESTE HOSPITAL 

no dia,  03/  0 2-/ 5 1--- ne-..;€ssitando de ) 
POR EXTENSO 

dicss de repouso, a p .ftr dc dia  ° 

- 717('-.'a/   
Local e_ Data -

ssinet 
........ - ...... 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 

• 
Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

1.

foictendido(a) NESTE HOSPITAL 

dia,  I I 01/5___2t--_- lez7ssitando 
PR EXTENSO 

dies de repouso, a p rtir dc dia if/ oi 

Local e Data-

SSI netura 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

foiatendido(a) NESTE HOSPITAL 

no dia,  (9 2-I ° necsssitando
POR EXTENSO 

dias de repouso, a= p rtir dc dia  C92-/  / 

_ 
Local e Data 

Assinatur 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211- 624-8927 Cuiabá MT. 

• 
Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

foi atendido (a) NESTE HOSPITAL 

DO dia,  1 74. 2) le.7., ssitando de / n 

dias de repou.so, a p. rtir dc clia I 

C- --t is Ii -

(1  ods. -  f 
Local e Data 

Assin.atur 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

foiatendido(a) NESTE HOSPITAL 

no dia, 7.--/ lecssitc:Indo de l 
mat EXTENSO 

dias de repouso, a p rtir dc dia  O LL 

: 2 7 0/o)

C,„4 ° i/ s...(5)c 
Lacal e Data 

Assinetura do Médico 



SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211 - 624-8927 Cuiabá MT. 
• 

Atesto rara os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

foi atendido (a) NESTE HOSPITAL 

POR r;ENSO 

dias de repouso, a p rtir dc dia   /.. G 

• 

ae ssitando de_ 

z 

Local e Data 



SOTRAUMA 
HOSPITAL pe ACIDENTADOS E. t¡WrciPEDIA 

Av. Dom Aquino. 355 centro Fone § -624-9211-624-6927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a 

ateridido (a) NESTE H OS PI T ILL 

no dia,  ot  t,c2ç I 4 F7  necessitando dd 

r/os 
1,iital aDi 

s. arum° eqd°1) 
ejoji 

Asii édi 



SOTRAUIvIA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Ay:  Dom Aquino. 355 centro Fones -624-9211- 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a 

faiatendido(a) ESTE HOSPITAL 

no dia,  CI  necessitando de 

Ohm de repouso, 

—CZ(: f 2-/3 
2-0 c c)11

i.‘at Debi 



Mafft,Xiiiteialus.sikirl relativo aos períodos de 
- tir1/07i2K, 

4-1) 

„lovva- xxetatt,e, 15",",a, 

iSita-utd-te'rÍ 
0.1,7(9 V- 4(4006 
d _e_ettaeu_44< 

Ot4/tt‘ ca-241

.(4-c-CW-170' 

Enviada Por.
Vilazio de Arruda Pinto 

kiwgff0. 7

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL.

COMUNICAÇÃO INTERNA 

De: SEPLAN Para: METAMAT Data: 
19.06.98 

CI N°: 
018/98 

Vimos com a presente, encaminhar a V. Sa. atestados médicos da servidora 
r7/06198. 

VILÁZIO DE AR1UDA PINTO .1 

,V 
Chefe da Divisão de Pessoal ,a

A 
• V- A

o 

otp‘

Data de 
Receb.: 

CGC 03.507.415,0006-39 Rua BL. SEPLAN - CPA. Foce (065) 313-2101 I 644-2057- Fax (065) 644-224$ - CEP 710$0-970 - Coiabi MT 



ad 

SOTRAUMA 
HOSPITAL DE ACIDENTADOS E ORTOPEDIA 

Av. Dom Aquino, 355 centro Fones -624-9211- 624-8927 Cuiabá MT. 

Atesto para os devidos fins que o (a) Sr. (a) 

foi atendido(a) NESTE HOSPITAL 

dia,d2  / Of'! ''necessitando 
POR EXTEIstS0-

: de repouso, a partir   r5.)? 
_ 

Local e Data 

Assinatura do Médico 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICAÇÃO INTER1N A 

De: SEPLAN Para: METAMAT Data: 
14.08.98 

Cl N°: 
024/98 

Vimos com a presente, encaminhar a V. Sa. Atestado Médico da servidora 
ao período dett11108/28 t0,8195.f 

VILÁZIO DE UDA PINTO 
Chefe da Divisão de Pessoal 

Enviada Por: Destinada a: Recebida Data de 
Vilazio de Arruda Pinto METAMAT Por: Receb.: 

CGC 03.507.415/000649 - Ras BL. SEPLAN - CPA. Fooe (065) 313-2101 644-2057- Fax (065) 644-224S CEP 78050-970 - Cuiabá - MT 
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SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

ATESTADO MÉDICO 

ATESTO que o Segurado 

portador da Carteira 

,Série Profissional n°. 

necessita de  / O  (   ) dias 
por extenso 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo de 

d'oenõ'a. 

Hospital ou Ambulatório 

02. 

Dr.,  Hildene nteir. es 

CPF 

Localidade e Data 

CFI q 15b9 
Ass. do dico - C R M n° 

NOTA - Este atestado é válido para as finalidades previstas no 

Art. 66 do RGPS, aprovado pelo Decreto n° 60.501, de 

14/03/67 e será expedido para justificativa de 1 a 15 

dias de afastamento do trabalho. 

: 
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elp 

Ortopedia - Traurnatologia 
lnfantil e Adulto 

ALBANI LOPES BUSSIKI 

ATESTADO MEDICO 

Dr. Estevão Virgílio Vaz Curvo 
Membro da Sociedade Brasileira de Ortopedia 

CRM-MT - 3404 

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE 0 SR(A) ACIMA CITADA 

NECESSITA 15 (QUINZE) DIAS DE AFASTAMENTO DE SUAS 

ATIVIDADES FUNCIONAIS A PARTIR DESTA DATA , NA QUAL 0 

MESMO(A) SE ENCONTRA EM TRATAMENTO ORTOPEDICO. 

CID- Z 76-3 

v 5.5\-4c,e,
0,ea 

CBA 24-02-03 

Av. das Flores, 843 - Bloco dos Consultórios - Sala 11- Hospital Jardim Cuiabá 
Fone: (65) 612-4519 - Cuiabá - MT - CEP: 78020-370 

E-mail: ev.curvo@terra.com.br 



LABORATÓRIO MÉDICO 
7 -PACIENTE 

ALBANY L BUSQIICI 
MEDICO 
nR 

MATERIAL 
%MGM'

HEMOGRAMA 

** SI I VERNILIA.: 

ERITROCITOS 

RESULTADO 

5.070.000 

COMPLETO 

VALOR IMNAL 

4,000,000 A 6,200,000 

NENOGLOBINA 14.8 13.0 A 18.0 G/DL 

BENATOCRITO 43.0 38.0 A 50.0 t 

VCM 86.0 82.0 A 92.0 EN3 

R C'R 29.0 27.0 A 31.0 PG 

CICR 34.0 32.0 A36.0 GfDL 

SIB BRAWL: 

LEUCOCITOS 7.000 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 t 

Errammocrros 0.0 - 0.0 t 

BASTMETES 2.0 1.0 A 3.0 1 

SEGREITADOS 66.0 54.0 A 62.0 t 
/-

MSIROCITOS 3.0 1.0 A 3.0 

BASOCITOS 0.0 0.0 A 1.0 t 

LINPOCITOS 28.0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0.0 0.0 t 

PLASNOCITOS 0.0 0.0 t 

RONOCITOS 1.0 0.0 A 7.0% 

* OBSIKRVACOES: 

6d10/93 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
6ACIENTE 

AT.TIAN-v T. RITSSIKT 
MEDICO 

DR
MATERIAL 

SANGUR

1. COLESTEROL TOTAL... 220 

2. TRIGLICRRIDES  120 

3. VLDL-COLESTEROL  24 

4. HDL-COLESTOM  50 

5. LDL-COLESTEROL  146 

6. REL.COLEST.TCIAL/RDL-COUET. 4.40 

7. RELLDEralLEST./RDL-COUIT. 2.92 

OBSEIVACOES : 

104728
DATA 

1c4/10/93

NP 

LIPI DOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO MDR NORMAL 

161-158 mg/d1 

69-218 ag/d1-

31-60 201 

98-185 sq/d1 

ate 4.97 

ate 3.55 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



1 0 CODEMAT 

BUSS II 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

COMPANHIA DE 
DESEWOLViMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)ALBANY LOPES 

submeteu-se aos exames periOdicos abaixo relacionados: 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de salide física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiaba-MT, "6' de de 1.99 
27 setembro 3 
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CODEMAT PNKAPIAN 
OE it *Kum( 1013 
ISTO Of kiA/0 WOO 

COMUMICADO DE rtitAs 
OVVIBMVAI 

D A s DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANEAMENTOS 

ALBANY LOPES BUSSIKI 

OEM 

COMUNICADO - -01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Ss., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de JULHO / 95, 

a importincia relativa ao Satiric, do corrente.mes e as suas Ferias regulamen - 

tares referente- ao período aquisitivo de 

. devendo V. Sa., entrar em glizo dacmermai á partir de 

12./ 12f94 a 12 / 12/95 . 

terminar es 02 1.11 ./ 05 • •

CO XUN ICADO •••• 02. 

e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

--Profissioiii¡ari-as-devidas anntasoes 
- - 

Amadeu mpeu 
• Coordenador de!Recursos manor 

CO EMAT 

tR$ 2.910,08 

_ 

pa
CMOs da Divisão de Reg. e Acompanhameos 

I  I 14 V.1 I R ¡IVY 

Recebi desta Companhia a importancii-no valor de 

, referente as Ferias sofreado os Attar- autos -previstos _. 
. .. '..A. 

em Lei, tudo conforme aviso-que,recebi em.tempo,,ao qual de1.2.TIENTE" . 
- ----- - 

. - 
RUES/ EM 

ASS NAIURA DO RVIDOR (A) 



2_ 

CODEMAT 
C1:404 m4A Og 
OE Si 1041,m080 
IVACO Of WO 0,0130 

. 1 

COMUNICADO DE filtIAS 
INSMISSIS 

D A : DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANBAMENTOS 

AO : ALBANY LOPES BUSSIKI 

SOSO 

pOMUNICADO - -01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Se,, que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do met de  NOVEMBRO 

a importincia relativa ao Satiric) do corrente.mes e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo di 01/ 12 f93 a 01 / 12 /94 . 

• devendo V. Sa„ entrar em gas° das mesmas a partir de 50 ',GI t 91C•,, e 

terminar em 'f! 
.1.2h ., • 

C OX U-N ICA D 07.s- 02 

- •• _ 
Para. as-lordalidades-legais;-_-aguardamoa Aug Carteira _ _ 

Proffiiipts 14ire-as:dettdes-anOtavesf-_  

hs 

VISE 01 

. . 

II0i1114.17 

- 

*FELIZ Trims 

jattig  DE Ititr As 

- Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

referente as rerias sofrendo os descontos previstos 

nfortne_ aviso Aire recebi em-tempo.--40! 41.-4ei-"ÇIENTE". 

RECEEI EM 



4- 1111111 15Ima 

I I I IJVOLVIMI po 
r\-71, .• CwohlinitA Dr 

tA Ito 11, MAIO C1ol,:q0 
• 7" rf ryrrIrry ..  TT- , , , . %-yti 

S 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ALBANY LOPES BUSSINI 

Conforme Escala de Férias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento 

ck ouTunwee ra-2s de %a importancia relativo ao sa 

Lirio do corrente rri s e as suas farias regulamentares do 

periodo. 01/ 12 /  87 a 01/ al/ 88 , devendo V.S ., entrar 

em gozo das mesmas a partir 'de 
a /**'*1 a 611)/ -1)62i/-7e 

Aguardamos a carteira profiss/,onal de 

trabalho e Previda'n-icia Social, para as anotag . 

Esperamos contar com a atenção de V.S . 

desejamo - lhe uma feliz ferias. 



. V ."

,10 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ALBANY LOPES BUSSIXI 

Conforme Escala .de Ferias, comunicamos 
a que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de .PPleembrO/87  importancia relativo ao sal -
rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe'-
riodo 01/12 /66 a 61 412 /67 , devendo entrar em 
gozo das mesmas a partir de  1A/‘ 01/68  a TO/  02/88_ . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de \./.S
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

_ AAA, 
VI it , afar= ere, r a Asoial 

fe do Setor de Adm. Pessoal 
— CODEMAT-
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ALBANY OOPES BUSSIKI 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.Sai, que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de   DEZEMBRO/66  à importância relativo ao sal -

rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe --

riodo 2L/12285 a 21..../22286 , devendo V.S ., entrar em 

gozo das mesmas a' partir de e_-_,L'aL/EI a
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de -V.S4 

desejamo-lhe uma feliz feriaS. 

Atenciosamente 

- CODEMAT 

giiza jz . Zaques Tieira 
Chefe do Setor de Adm. de Pessoal 

RICISI 

f .•••••=0011.0.• ••••0.0.001110. 



,CODEMAT 
PALAcia PMAGUAS - CPA 

1 2 NO 16 5 2 g,,%; 0 0 5 9 7 6 

PROTOCOLO GERAL 

Ilms Sr. 

Diretor .0(44t.x.4:1A.4(.41,1).Q. 

• • • 

funciongrio da CODEMAT, lotado.. 

L... CODEMAII 
?mega.  ..... ...x,,e,,_0.4,( (e-7 4

kEklarà=dA—, iervico de Protocol* I 
row-

oe, god&uteai 

Q€924—g.Lk4..Ust.-w., 

vem mul respeitosamente, requerer a V.Ss., abono pecuniirio de 

(hum terço) das farias correspondentes ao periodo..AL.42243.419 

nos termos do artigo 143 '4 12, da Consolidagio das Leis do Trabalho - 
CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá (MT), tot de WOWAXOde 1.9_2 

Ato .5'&13'S 

suut-01.07 014:if.45- ert--e 4-tra'? f-euz•7 

24-eak 'ir.t- /sre_ teem/4;70/N'. *7' a,tai,,,,eça 

eittikli/m 61, d sfiqp e_ go se ,-,r) 
a /if / 6(9 Dtooku-uot-d) 0-- 

Q09-11, k91. cia lovs we 

4-aIS SwN. 

aciei 
m. essoal 

C..)DEMA. 
igarooto . a fitarquas 
Chefs do Stator de !kern. Salarioa., 

OrntvIAT --



••••• 

Ilm2 Sr. 

Diretor 

funcionário da CODEMAT, lotado... 

CIO DEMAT 
Protocolo No 

Progosso No 

Osts_a. /  19) 

amIgo do Protocols 

—a 

N.) 

ang 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S2., abono pecunigrio de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodo...1-32[.)............ 

nos termos do artigo 143 4 12, da Consolidagio das Leis do Trabalho 
CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Culabi(MT), „ cle 

C E p 
cxxo1/4-

0_,Oxk ktr\k 3 ,-3 cc\k,c,i'ctt 

1CdtiCiSCO LL 

...Amalie da Div' fio d ecursos Humapo. 

— CODEMAT 

a c5iiva lop" 

G 

de 1.9ZQ

161 
Awatactf7) 
at 0 -9 

t••7 

fr
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ILM2. SR. 
1 7 JAN 13 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA  /. 

brasileiro (a), Servidor (a) 

lotado no Setor 

PR:TOCOU? CZ! ÁL 

CODEMA1 
Foloselo 53Wq0

Avow fi• C4- 6( )(-

Dab 
tq 

VW • • 

 o 

Sando de ProiscOo 

desta Companhia 

ett, eo 

desde aii±z/ra, 
, exercendo a função. de'

, vem mui respeitosamente requerer 

a V. Sa., a antecipação de 66/12 avos do 132 Salário, do corren-

te ano, de acordo com a Legislação Trabalhista. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá(MT), "d.A. de   1.9 ct o 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C AD O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- ALBANY WP1ZS TatMint 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do mes de --/-

gbvEmBRO/89 , a importá"ncia relativa ao saldrio d9 cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 01 /  12  /fa a 01 / 12  /77 , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  02  /01  / 90 e terminar 

em / O1  /  90  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FgRIA S. 

Cuiabd -MT, 05 de dezedbro de 1989 . 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: 
ALBANY LOPES BUSSIVI 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

SETEMBRO/90 a importância relativa ao salário do corrente ms 

e as suas ferias regulamentares referente ao período agtisitivo' 

89 a 01,/ 12 / 90 de  ",/   , devendo V.S2, entrar em 

gozo a partir' de OS / /  90 e terminar em 
24/ 4,  9o. 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-

balho e Previdência Social, para as devidas anotagaes. 

0 Setor de Administragâo de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-ines um FELIZ FARIAS. 

Cuiabá, 25 de setembro 

CODt; iviA T - 

de 1990 



P4-
I i 

DIR7,'TOR ,ADYLINI STRATIVO FINANCEIRO DA CODEMA1 
r•S . 

GOD EMA? 

.hobealo Nb 
moue N. 

I 

fr.

U1' 
41 

kW 1P1 tio ?Ma& 

GOVERNO DO ESTAD6 DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E•COORDENACIO GERAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: CPO PARA: SETOR PESSOAL DATA: 0811.96' CI N' /96 

Senhor Chefe, 

Comunico a V.Sa., que deixei de gozar minhas ferias referentes ao 
período de 93/94, por ser época de Elaboraçlodo Orçamento. 

Atenciosamente, 

De Acordo: 

ocatitA9_,

EVA PINTO MOREIRA 
CllefedaDNO 

Enviada por: 
AIbLíy 

Destinada a: 
Vilázio 

Recebido por: Data de receb. 
/ / 



CODEMAT • S, VEPNAVNOHL I V\ PI g, NTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O MUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ALBANY LOPES BUSSIK 

COMUNICADO - 01 

que se encontra 

91 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

creditado em folha de pagamento do ms de 3UNE10/ 

, a importancia relativa ao sa16.ri6 do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  01 / 12  /  90.  a  01 /  12  /  91  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

/ e terminar em / / 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previdencia Social, para as devidas anotaçOes. 

RECIBO DE F'ERIAS 

• Recebi desta Companhia a importancia CR$  346.840,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

--do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com aua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 



CI) EV'T 
COMPANHIA DE 

A g 
DESENVOE,VIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ALBANI DOPES BUSSIK 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a 

que se encontra creditado em folha de pagamento ao ms de  

JUNHO/92 • 

mes e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

a importancia relativa ao salário do corrente I

tivo de 01 / 12 / 91 a 01 /12 /  92

sa Senhoria, efitrar em gozo das mesmas a partir d 

92 / e terminar am.  19 / 08 / 92 

- 

COMUNICADO - 02 

, devendo Vos 

20 07 / 

otauda Pint c 

• -- +14 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 
.•. ; 

RECIBO bE F. -RIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  2.126.842,59

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi am tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com saia valiosa atenao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FËRIAS. 



ett 

O 

CODEMAL.P.STt:vn'tgas°. 

COMUNICADO 

D A : DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANBAMENTOS 

A : 

DE 

ALBANY LOPES BUSS IKI . )000MODCOEXXXXXXX1X 

COMUNICADO — 01 

FERIAS 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mis de NOVEMBRO /93 

a importincia relativa ao Salario do corrente mis e as suas Farias regulamen 

tares referente ao period() aquisitivo de 01 / 12 /- 92  a 01 / 12 / 93. 

devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir de 

terminar em 16 /- 01 1 94 

• 

COMUNICADO' — 02 

20 -] .12 / 93, e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para-as devidas anotaves, 

VIS 

d ctrruda 20tte 
6•04.;Natter de Roo. H111111•AIN 

CR$ 286.561,50 

B.E.2.1.11.42 DE 

*FELIZ FERIAS 

E.I.E.I.A.2 

ciete to da Oise 
We. Olvlsbei'de Rog. • Acompanimmilli 

Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo ao qual dei "CIENTE". 

1=••••••••0.0. 



CODEL1AT i.(.attPNAza:)„1,11sITO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I 7 

ILM21 , r:S.E,N.H9TZ oup , . • f ,o at- ;no 

DIRETORIADMINISTRZI. XXV.9: ,FPIA,15 Pg:3,13P PPPRIATrr, 0 t" 
- FR'S S T A!' e? oty)1 ).7 

I s\r. gJr 

i 7.1

Li J*Zi Jr )— ) 

.P.40 025.1 t pr.:( 

O 0.4 F J .1-2D 814.er013-JO 

LF. -.A 0 r7On Ob D-Nr 1 r ) 3 -h iD

• V - e") -111- 11.

Brasileiro(aY, servidor (a) desta Co'  hia (2, lotado (a)  PO' 
. portador (a) da Cedula de Identidade 

de ng  Serie expedida em 04 iot 
SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: . 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

0 das Ferias Period() de 

Antecipagão do Abono Natalino (132. 

lgrio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de " 

h partir de 

Averbagão de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional, confOrme - 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT), S . de 1991 

101 I 

A 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQU IDO. 

ncisco de (Andrade Lima 
iretor Presidents 
- CODEMAT - 
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sr 

CODEL1AT ,),(.erEP.A,T,41,1,‘„raEN.r. DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

" 

ILM!7" SENIOR 1 - 0 ,0 6  — 

DIRETpRoApmIN;sTRATIvQ, TNATwingto,pA.opyptri, 

, NEST,A 

t 

rms 
1 

o • 1r tp 

)(; 

rt T'

5" ) 

0 3, 

„ 
f I 

Q 9cijooQ . : 
Brasileiro(a), servidor (a) desta Comp tado (a) (LPG

 ______portador 

de n2  0 0)-g 4 "") , Serie 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: 

(a) da Cedula de Identidade 

 exPedida em  • ad /Of 13-4 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço 

das Ferias Período de 

Antecipagao do Abono Natalino (132

ldrio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 

à.partir de 

Averbagao de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CUiabá ( MT ) r  06  de 2 

0,-kyct,i:mt, A 
OBS: UTILIZAR UM IMPREWVAPPI CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

erancisco g. d 
Direto 

199.6_ 

RakoJ 

3 

ndrade Lima Oilhe 
Presidente 
EMAT - 



0 C6DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO • 

COMUNICA 'D 0 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

AO ALB.ARY LOPES BUSSIKI 

DE 

COMUNICADO - 01 

lit 

F gRIAS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de "LI
0 

V. Sa„ que 

/ 
96 

a importância relativa ao Salerio do corrente ms e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo de 12  / 12 f Q5  a 12  /  12  / 96 . 

, devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 27 419  / 96

terminar em 26 /- 10 .1 96 

COMUNICADO -., 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotagiies, 

CR$ 

VIST 0; 

2.910,02 

. *FELIZ FERIAS 

RECIBO  ,D_E FERIAS

e 

tIns 
wa Argo 

.Ale da Uivisio de Reg. o 
AcompanhatAio« 

ivt 

Recebi desta Companhia a importância no valor de 

, referente as Ferias sofrendo os descontos previptos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

441: 
ASS TURA DO SERVIDOR (A) 



- 

GOVERN° DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E 
COORDENAÇÃO GERAL 

CONITJNICA 0 INTERNA 

Senhor Chefe, 

Comunico a V.Sa., que deixei de gozar ntinhas 
férias em juliho, referente 

ao Período 95/96 
conforme document° em anexo pare gdzá-la emépoca oportuna. 

De Acordo: 

OTAVIA GOMES JUNIOR Coor or do CPO 

Envincla por: 
Alban Destinada a: 

Vllázio 

Atenciosainente, 

Recebido por: Data de receb. 
OS ftc_ 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO (MOSS° 

COMUNICADO  DE  FERIAS 

DA : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

AO ALBANY LOPES BUSSIKI : 

COMUNICADO- 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. 

Sa., que se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de 
eetembto 97  / , a importáncia relativa ao Salário do corrente 

ms e as suas Ferias regulamentares referente ao período de 
a-, / 12 / 96

  a  12  
12 97 

/ / , devendo V. Sa., entrar em gOzo

das mesmas a partir de 

CF4-• 

e terminar em  31119/4(1.4 

COMUNICADO- 02 

Para as formálidades legais, aguardamos sua 

Carteira Profissional, para as devidas anotagOes. . _ 

de It$ 

VISTO: 

2.910,08 

guelra Tavares 
urnortos 

E 10 A T 
IDO DE FERIAS 

--*-FELIZ -FERIAS 

tra A 036

DI o de R g. AcoMpanhamoi... 
nnoEe

um

Recebi desta Companhia a importáncia no valor 

, referente as Ferias sofrendo os descontos 

previstos em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao 

qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

ASSIN RA D SERVIDOR (A) 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

• 
DE: Albany 

Senhora Chefe, 

97/98. 

PARA: Evanil DATA: 04.11.98 CI N.° 00/98 

Comunico a V. Sa. que entrarei em gozo de férias a partir de 1 a 30 de setembro - Período 
• 

Atenciosamente, 

Enviada por: Albany Destinada a: Evanil Re t ido por: 

0411110g 

JJLC 

,1 I 

out% 
6„,,54—•

Data de 
recebimento; 

ÇA,,k ,(À ()JO -71 , 6 /1 Gb• 

AAAA: Ote,C WVArl-OL, 

)cijOügg 



Jr. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

COMUNICACÃO INTERNA 

DE: Albany 

Senhora Chefe, 

ano. 

PARA: Evanil DATA: 04.11.98 CI N.°5/,/98 

Comunico a V. Sa. que entrarei em gozo de licença prêmio deal. a 30 de outubro do corrente 

Atenciosamente, 

Enviada por: Albany Destinada a: Evanil Recebido por: Data de 
recebimento: 



4 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

OF.DP/SEPLAN N° 015/98 

Senhor Diretor, 

Cuiabá.(MT), 06 de novembro de 1998. 

Solicitamos de V.Sa. o obséquio de nos prestar informações quanto 
aos direitos e pagamento das Férias referente período aquisitivo 97/98 e a 
disponibilidade de Licença Prêmio da servidora Albany Lopes Bussiki, lotada 
nesta Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral-SEPLAN/MT. 

Esclarecemos que tal solicitação se prende ao fato da mesma estar 
solicitando suas Férias e 01(um) mês da referida Licença, conforme comprovantes 
anexos. 

Aguardando pronunciamento de V. Sa., desde já agradecemos. . 
t

A 

Atenciosa 

VILÀZIØ1E ARRUDA PINTO 
Chefe da Divisão de Pessoal 

Ilm°. Sr. 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

MD. Diretor Adm. e Financeiro da METAMAT 

NESTA 

CGC 03.507.415/0006-59 - Ra D. BL. SEPLAN - CPA - Faux (065) 313-2101 / 644.2057- Fax (065) 644-2244 - CEP 7E050-970 • Cuiabi - MT 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALBANY LOPES BUSS1K1 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FERIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIOD() AQUISITIVO 
01.12.97/98 

PERIODO DE GOZO 
09.11.98 A 08.12.98 

0, 3tIoq1 92,
, - 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 970,03 

GRATIFICAC. - 
ABONO 1/3 - 

• 
2.182,56 INSALUBRIDA 

DE 

Recebi da CIA. MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do mês de 
NOVEMBRO/98. 

IWO 

Cuiabá - MT, 15 de NOVEMBRO de 1998 

ae6,„,„0 

w( 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 

_91;40t, 



OMPAN1TTA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALBANY LOPES BUSSIKI 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FERIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIODO AQIJISITIVO PERIODO DE GOZO 
01.12.98/99 16.08.99 A 15.09.99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 970,03 

GRATIFICAC. - 
ABONO 1/3 - 2.182,56 INSALUBRID. 

Recebi da CIA. MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO - 
IvrETANIAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do Ines de 
JULHO/99. 

Cuiabá - MT, 19 de JULHO 1999 

rISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



OMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO 1 ALBANY LOPES BUSSIKI 

COMUNICAMOS QUE O SERVIDOR ACIMA 
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS 
REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO. 

PERIOD() AQUISITIVO PERIOD° DE GOZO 
01.12.98/99 16.08.99 A 15.09.99 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS I 
I SAL BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 1 

I AD. TPO SERV I 970,03 
1 1 GRATIFICAC. - 
I ABONO 1/3 - 2.182,56 LNSALUBR1D. 

Recebi da CIA. MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as 
minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do mês de 
JULHO/99. 

Cuiabá - MT, 19 de JULHO 1999 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 



ONEPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALBANY LOPES BUSSIKI 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE 
DEVERÁ ENTRAR EM GOZO DE FÉRIAS REFERENTE AO 
PERÍODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR 
DE 17/07/00. 

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 
99/00 17/07 - 15/08/00 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 970,03 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBRID. REM. FÉRIAS 2.910,08 

INEMONSTRATIV3 ISE V XCAMENTO IN, ARIAS 
R$ 2.910,08 VALOR DAS FÉRIAS 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 970,02 
VALOR BRUTO  R$ 3.880,10 
INSS R$ 138,09 
IMPOSTO DE RENDA R$ 619,00 
FÉRIAS LIQUIDAS R$ 3.123,01 

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, a importância demonstrada acima, referente as minhas 
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do mês de 
06/2000. 

Cuiabá - MT,  09  de 

DMA() DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT 

deatt)
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

COMUNICADO / RECIBO DE FÉRIAS 

NOME DO EMPREGADO ALBANY LOPES BUSSIKI 

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE 0 
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS 
REFERENTE AO PERIOD() AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, 
A PARTIR DO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2001. 

PERIODO AQUISITIVO PERIOD() DE GOZO 
2000/2001 22/10 A 21/11/2001 

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FÉRIAS 
SAL BASE 1.940,05 AD. NOTURNO 
AD. TPO SERV 970,03 FG. INCORP. 
GRATIFICAC. 
INSALUBMD. REM. FÉRIAS 2.910,08 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FÉRIAS I 
VALOR DAS FÉRIAS R$ 2.910,08 

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FÉRIAS R$ 970,00 

VALOR BRUTO  R$ 3.880,08 

INSS R$ 146,11 

IMPOSTO DE RENDA R$ 617,00 

FÉRIAS LIQUIDAS R$ 3.116,97 

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT, 0 VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS 
MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA 
DE PAGAMENTO DO MRS SETEMBRO/2001. 

CUIABÁ, 15 DE OUTUBRO DE 2001. 

ASSINATURA: R190.0 ma 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS. METAMAT 
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